
Úřad vlády České republiky

Stránka 1 (celkem 69)

Čj. 13728/2023-UVCR-2
Zadávací dokumentacepodlimitní veřejné zakázky

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem
„Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře“

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele
Název: Česká republika - Úřad vlády České republiky
Sídlo: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 00006599
DIČ: CZ00006599
Zastoupená: Ing. Tomášem Štainbruchem, MBA, ředitelem Odboru správynemovitostí
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Štipáková, Oddělení veřejných zakázek

2. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky
2.1 Druh a režim veřejné zakázky
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce.
2.2 Klasifikace veřejné zakázky
Hlavní CPV:

Kompletní nebo dílčí konstrukční a stavební práce 45200000-9
CPV: Výrobky stavebního truhlářství 44220000-8Stavební práce 45000000-7Elektroinstalační práce 45310000-3Instalace a montáž komunikačních zařízení 51300000-5
2.3 Místo plnění veřejné zakázky
Místem plnění veřejné zakázky je budova Strakovy akademie nacházející se na adrese nábřežíEdvarda Beneše 128/4, Praha 1, Malá Strana (vše dále také jen „objekt“). Objekt je nemovitoukulturní památkou a nachází se na území Pražské památkové rezervace, památky UNESCO.
Upozornění zadavatele
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že v objektu jsou omezené prostory pro zařízení staveništěa skladování materiálu a v areálu objektu nejsou rovněž prostory pro parkování vozidel.
2.4 Doba plnění veřejné zakázky
Plnění bude dodavatelem prováděno dle časového harmonogramu prací vypracovaného v souladus požadavky uvedenými v čl. IV odst. 1 vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou F této zadávací



Stránka 2 (celkem 69)

dokumentace. Časový harmonogram stavebních prací bude dodavatelem předložen v rámcisoučinnosti před podpisem smlouvy.
Předpoklad zahájení realizace modernizace tiskového sálu včetně přilehlých prostor (zázemí pronovináře a sociální zařízení) je červen 2023, přesně datum zahájení stavebních prací však závisína průběhu zadávacího řízení.
Podrobný průběh realizace předmětu plnění veřejné zakázky je uveden ve vzoru smlouvy o dílo,který je přílohou F této zadávací dokumentace.
2.5 Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky
Veřejná zakázka je součástí podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na celkovou modernizacitiskového sálu (atria) v objektu zadavatele. Jednotlivé části veřejné zakázky budou zadávány vsamostatných zadávacích řízeních:
Předmětem této části veřejné zakázky, tj. části 2 veřejné zakázky zadávané v samostatnémzadávacím řízení jsou stavební práce - modernizace tiskového sálu včetně přilehlých prostor –zázemí pro novináře a sociální zařízení. Cílem je vybudování moderního tiskového sálu s modernímitechnologiemi. Modernizací dojde zejména k drobným dispozičním změnám, vylepšení vnitřníhoakustického komfortu, výměně zastaralé AV a IT techniky, a dále budou upraveny rozvody elektřiny.Součástí dodávky jsou také interiérové prvky z lehkých konstrukcí a vybavení tiskového sáludrobným mobiliářem.
Předmětem veřejné zakázky je rovněž vypracování dokumentace skutečného provedení stavbyv souladu s § 4 vyhlášky č. 499/2006, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to všei v BIM modelu, a písemného režimu užívání a pravidelné údržby dokončeného díla.
Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena ve vzoru smlouvy o dílo, kterýje přílohou F této zadávací dokumentace, v dokumentaci pro provádění stavby zpracovanéprojektovou kanceláří Ateliér Velehradský, s.r.o., se sídlem Libušino údolí 76, 623 00  Brno –Dokumentace pro provádění stavby - Modernizace tiskového sálu vlády (atrium) a projektovoukanceláří Ateliér pozemního stavitelství, s.r.o., se sídlem Thákurova 3/676, 160 00  Praha 6 –Dokumentace pro výběr zhotovitele - Úprava zázemí novinářů v 1.NP objektu Strakovy akademie,které jsou přílohou H této zadávací dokumentace a v položkových rozpočtech, které jsou přílohouB1 a B2 této zadávací dokumentace (dále také vše jen „dokumentace pro provádění stavby“).
2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádí podobně dle bodu 8 písmeno B části1 Přílohy č. 7 k vyhlášce č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadáváníveřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele.
Důvodem neuveřejnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky je obchodní taktikazadavatele, kdy se zadavatel chce vyhnout riziku možného přizpůsobování nabídek účastníkůzadávacího řízení uveřejněné předpokládané hodnotě.

3. Požadavky na způsob zpracování, obsah a podání nabídky
3.1 Zpracování nabídky
Nabídka musí být zpracována a podána v souladu se ZZVZ a požadavky zadavatele uvedenýmiv této zadávací dokumentaci.
Dodavatel (účastník zadávacího řízení) je povinen ve své nabídce předložit kalkulace nabídkovéceny (resp. cenovou nabídku) zpracovanou dle přílohy B1 a B2 této zadávací dokumentace – Výkazvýměr. Cena uvedená v nabídce musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětuplnění veřejné zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentacia jejích přílohách.
Nabídka dodavatele včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budezpracována v českém jazyce s výjimkou produktových a technických listů, které mohou být podányv anglickém jazyce. Podání nabídky v jazyce určeném zadavatelem je procesní podmínkouzadávacího řízení dle § 28 odst. 1 písm. a) bod 1. ZZVZ a její porušení může být důvodem pro



Stránka 3 (celkem 69)

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm.a) ZZVZ. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-lizadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřenéhopřekladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců, tlumočníkůa překladatelů.
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl nebopochybnosti.
Jeden dodavatel může podat v tomto zadávacím řízení, dle § 107 odst. 3 ZZVZ, pouze jednunabídku. Podaná nabídka je pro dodavatele závazná a dodavatel není oprávněn, po uplynutí lhůtypro podání nabídek, svoji nabídku měnit.
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v tétozadávací dokumentaci, se v souladu s § 28 odst. 2 ZZVZ nepovažuje za podanou a zadavatelk ní v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. Pokud nebude nabídka účastníka zadávacího řízenídoručena zadavateli způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, nebude se takovounabídkou zadavatel vůbec zabývat, přičemž platí fikce nedoručení. Pozdě nebo nesprávnýmzpůsobem podaná nabídka účastníka zadávacího řízení nepodléhá ze strany zadavatele archivačnípovinnosti dle § 216 ZZVZ.
Dodavateli (účastníku zadávacího řízení) podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavřeníobchodního vztahu se zadavatelem. Tato zadávací dokumentace nemá povahu návrhu na uzavřenísmlouvy ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“).
Dodavatel (účastník zadávacího řízení) může některé části své nabídky označit jako důvěrnéve smyslu § 218 ZZVZ či označit konkrétní informace za obchodní tajemství ve smyslu § 504občanského zákoníku.
Obchodním tajemstvím není cokoliv, co si za obchodní tajemství účastník zadávacího řízení označí,aniž jsou kumulativně naplněny všechny znaky obchodního tajemství dle občanského zákoníku.Dle občanského zákoníku se musí jednat o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelnéa v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodema jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastníkzadávacího řízení nemůže např. označit celou svoji nabídku za obchodní tajemství, ale můžetak učinit u částí své nabídky, které kumulativně splňují výše uvedené podmínky. Důvěrné údaje
či sdělení jsou pak upraveny ustanovením § 1730 občanského zákoníku, přičemž se zpravidla budejednat o informace technické či obchodní povahy, které mohou zároveň obsahovat obchodnítajemství. Za důvěrné mohou být považovány i další informace či doklady, které jsou např. součástíknow-how účastníka, ale nenaplňují všechny znaky obchodního tajemství.
V případě označení důvěrných údajů a sdělení, resp. obchodního tajemství, je zadavatel oprávněnpoužít všechny takové informace v průběhu zadávacího řízení pouze a výlučně v rozsahunezbytném pro zajištění řádného průběhu zadávacího řízení dle požadavků ZZVZ. Zadavatelnicméně předem a srozumitelně upozorňuje účastníka tohoto zadávacího řízení, že zákonnéustanovení § 218 ZZVZ má sloužit zejména k tomu, aby bylo zabráněno získávání informacío konkurenci ze stran dalších účastníků zadávacího řízení. Zadavatel konstatuje, že zadávací řízeníje zvláštní formou kontraktačního procesu, která je specifická právě tím, že nejde v žádném případěo uzavřené, latentní a důvěrné obchodní jednání, ale naopak o zcela transparentní proces, u kteréhosám ZZVZ předpokládá vysokou míru zveřejňování.
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybranýmdodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatelpovinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.
Zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že jako dodavatel, který podává nabídku v tomtozadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatelv tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.
Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v tétozadávací dokumentaci.



Stránka 4 (celkem 69)

3.2 Obsah nabídky
Zadavatel předloží ve své nabídce níže uvedené dokumenty:
1. krycí list nabídky – viz příloha A této zadávací dokumentace;
2. doklady prokazující splnění základní způsobilosti – viz čl. 4.1.1 této zadávací dokumentace,včetně čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným příloze C tétozadávací dokumentace;
3. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – viz čl. 4.2 této zadávací dokumentace;
4. seznam významných stavebních prací a služeb – viz čl. 4.3.1 této zadávací dokumentacev souladu se vzorem uvedeným v příloze D této zadávací dokumentace;
5. seznam poddodavatelů, zpracovaný v souladu s čl. 9.2 a se vzorem uvedeným v příloze E1 tétozadávací dokumentace;
6. čestné prohlášení poddodavatele zpracované v souladu s čl. 9.2 a se vzorem uvedenýmv příloze E2 této zadávací dokumentace;
7. kalkulace nabídkové ceny zpracovaná dle vzorů uvedených v příloze B1 a B2 této zadávacídokumentace;
8. čestné prohlášení o samostatnosti a nezávislosti nabídky a o neexistenci propojení mezidodavateli v souladu se vzorem uvedeným v příloze G této zadávací dokumentace;
9. další doklady (např. plná moc, doklady dle § 83 ZZVZ apod.).
3.3 Podání nabídky
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástrojeE-ZAK, na kterém má zadavatel svůj profil, odkaz na zakázku https://zakazky.vlada.cz/vz00001415.Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. Nabídky podané elektronicky jinýmzpůsobem budou považovány za nepodané a zadavatel k nim nepřihlédne. Listinná verze nabídeknení přípustná.
Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek uvedené na profilu zadavatele.
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.
Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přesprofil zadavatele (nástroj EZAK) provedli:

a) registraci a ověření identity organizace v Centrální databázi dodavatelů FEN na adresehttps://fen.cz/#/registrace, pokud tak již neučinili v předchozích veřejných zakázkách;
b) na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsouupozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel předevšímupozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele mají omezenouvelikost nastavenou provozovatelem nástroje EZAK a dodavatelé tak musí případné většísoubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání.

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženouv jeho nabídce. Jakákoliv výhrada dodavatele znamená nesplnění zadávacích podmínek a hrozbupřípadného vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.
Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě nebojako originály v elektronické podobě, s výjimkou kalkulace nabídkové ceny, které jsou přílohou B1 aB2 této zadávací dokumentace. Tyto přílohy lze doložit jako dokumenty v editovatelné podoběformátu Microsoft Excel.
3.4 Kontaktní adresa dodavatele, společná nabídka
Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem azadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou vnabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tytododavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.
3.5 Varianty nabídky
Varianty nabídek nejsou přípustné.



Stránka 5 (celkem 69)

3.6 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta
Lhůta pro podání nabídek je uveřejněna na profilu zadavatele na adresehttps://zakazky.vlada.cz/vz00001415 (elektronický nástroj E-ZAK), kde budou uveřejněny i jejípřípadné změny (prodloužení).
Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevíránínabídek.
Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu.

4. Kvalifikace
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. Splněnímkvalifikace se rozumí prokázání kritérií:
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ;b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ;c) technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ.
4.1 Základní způsobilost
Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocněodsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný činpodle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňovýnedoplatek,c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebona penále na veřejné zdravotní pojištění,d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebona penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucenáspráva podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídladodavatele.
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osobaa zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnickáosoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat
i. tato právnická osoba,ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby aiii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ.
4.1.1. Prokazování základní způsobilosti
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republicepředložením
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a),b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b),c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm. b),d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c),e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d),f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě,že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e).
Čestné prohlášení dle písm. c) a písm. d), popř. písm. f) tohoto článku lze zpracovat v souladuse vzorem uvedeným v příloze C této zadávací dokumentace.
Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení výše uvedenýchdokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladuse vzorem uvedeným v příloze C této zadávací dokumentace.



Stránka 6 (celkem 69)

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované kritéria způsobilostinejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
4.2 Profesní způsobilost
Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republicepředložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právnípředpis zápis do takové evidence vyžaduje.
Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsícůpřede dnem zahájení zadávacího řízení.
Zadavatel dále požaduje k prokázání profesní způsobilosti předložení dokladů o oprávněník podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejnézakázky, zejména dokladů prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci a to:
dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisův rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. vázaná živnost provádění staveb, jejichzměn a odstraňování;
Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první nepřipouští nahrazení předložení výše uvedenýchdokladů čestným prohlášením.
4.3 Kritéria technické kvalifikace
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil
a) seznam významných stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a
b) seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ
4.3.1 Seznam významných stavebních prací a služeb
A) Seznam významných stavebních prací
Zadavatel požaduje předložení seznamu významných stavebních prací poskytnutých za posledních5 let přede dnem podání nabídek včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončenítěchto stavebních prací.
Zadavatel si ohledně dokončení významných stavebních prací před zahájením zadávacího
řízení vyhrazuje stanovení odlišných pravidel od pravidel uvedených v ustanovení § 79 odst.3 ZZVZ, přičemž zadavatelem stanovená pravidla lépe odpovídají specifikům této veřejnézakázky. Zadavatel plně připouští prokázání významných stavebních prací i v určité fázi jejichrozpracovanosti a nepožaduje dokončení významných stavebních prací dodavatelem předdatem zahájení tohoto zadávacího řízení a posouvá rozhodný okamžik až před datum podánínabídky dodavatelem v tomto zadávacím řízení, tj. významné stavební práce mohou býtrealizovány a dokončeny přede dnem podání nabídky dodavatele v tomto zadávacím řízení.
Ze seznamu významných stavebních prací, který bude zpracován v souladu se vzorem uvedenýmv příloze D této zadávací dokumentace, musí být patrné splnění vymezené úrovně technickékvalifikace. Rovnocenným dokladem k prokázání poskytnutí významných zakázek objednateli je dle§ 79 odst. 5 ZZVZ zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.
Dodavatel k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle bodu 4.3.1 bod A může dle § 79 odst.4 ZZVZ použít referenční zakázky, které poskytl
i. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění těchto prací podílel, neboii. jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění těchto prací podílel.
V seznamu realizovaných významných stavebních prací a služeb dodavatel uvede ke každérealizované významné stavební práci:
1. Subjekt, kterému byly významné stavební práce poskytovány.2. Popis (název a věcný obsah) realizovaných zakázek.3. Období realizace poskytovaných zakázek.
V případě, že dodavatel realizoval významnou stavební práci společně s jiným dodavatelem,případně byl poddodavatelem v rámci předkládané významné referenční zakázky, uvede také:



Stránka 7 (celkem 69)

4. Věcný rozsah a finanční objem jím provedeného plnění v rámci realizované zakázky – do popisuveřejné zakázky.5. Podíl na objemu realizované významné referenční zakázky (procentní nebo finanční, je-li torelevantní).
Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 5 letech před dnempodání nabídky realizoval významné stavební práce (zakázky), a to v rozsahu alespoň 1 zakázkyna stavební práce, jejichž předmětem bylo zřízení nebo rekonstrukce budovy veřejnéinfrastruktury v minimálním finančním objemu stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH.
B) Seznam významných služeb
Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky předednem podání nabídek.
Zadavatel si ohledně dokončení významných služeb před zahájením zadávacího řízenívyhrazuje stanovení odlišných pravidel od pravidel uvedených v ustanovení § 79 odst. 3ZZVZ, přičemž zadavatelem stanovená pravidla lépe odpovídají specifikům této veřejnézakázky. Zadavatel plně připouští prokázání významných služeb i v určité fázi jejichrozpracovanosti a nepožaduje dokončení významných služeb dodavatelem před datemzahájení tohoto zadávacího řízení a posouvá rozhodný okamžik až před datum podánínabídky dodavatelem v tomto zadávacím řízení, tj. významné služby mohou být realizoványa dokončeny přede dnem podání nabídky dodavatele v tomto zadávacím řízení.
Ze seznamu významných služeb, který bude zpracován v souladu se vzorem uvedeným v příloze Dtéto zadávací dokumentace, musí být patrné splnění vymezené úrovně technické kvalifikace.Rovnocenným dokladem k prokázání poskytnutí významných zakázek objednateli je dle § 79 odst.5 ZZVZ zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.
Dodavatel k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle bodu 4.3.1 bod B může dle § 79 odst.4 ZZVZ použít referenční významné služby, které poskytl
iii. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění těchto prací podílel, neboiv. jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění těchto prací podílel.
V seznamu realizovaných významných stavebních prací a služeb dodavatel uvede ke každérealizované významné zakázce:
1. Subjekt, kterému byly významné zakázky poskytovány.2. Popis (název a věcný obsah) realizovaných zakázek.3. Období realizace poskytovaných zakázek.
V případě, že dodavatel realizoval významnou referenční zakázku společně s jiným dodavatelem,případně byl poddodavatelem v rámci předkládané významné referenční zakázky, uvede také:
4. Věcný rozsah a finanční objem jím provedeného plnění v rámci realizované zakázky – do popisuveřejné zakázky.5. Podíl na objemu realizované významné referenční zakázky (procentní nebo finanční, je-li torelevantní).
Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech přede dnempodání nabídky realizoval minimálně 2 významné služby, jejichž předmětem byla dodávkaa instalace rozvodů strukturované kabeláže CAT6, rozvodů pro audio-video a dodávka ainstalace audio-video techniky v minimálním finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH pro každoureferenční zakázku.
Dodavatel je oprávněn prokázat, že provedení služby dle bodu B tohoto článku realizoval plněv rámci provádění stavební práce dle bodu A tohoto článku.
Pokud dodavatel prokazuje splnění významné služby dle bodu B tohoto článku v rozsahu vrámci významných stavebních prací dle bodu A tohoto článku, může prokázat splněníkvalifikace pouze předložením 2 významných zakázek.
Zadavatel dodavatelům doporučuje k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace ve smyslu § 79odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ použít vzorový formulář podle přílohy D této zadávací dokumentace.



Stránka 8 (celkem 69)

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení seznamu významnýchstavebních prací a služeb prostým čestným prohlášením, tj. prohlášením bez uvedení popisuvýznamných stavebních prací a služeb, doby jejich poskytnutí, finančního objemu ve výši bez DPHa identifikace objednatele včetně jeho kontaktních údajů (pro ověření uváděných údajůzadavatelem) a dalších rozhodných údajů požadovaných zadavatelem.
Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončenístavebních prací.
4.4 Doklady o kvalifikaci
V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje předložení dokladů uvedených v čl. 4.1, 4.2 a4.3 v originálech nebo kopiích a nepřipouští nahrazení těchto dokladů čestným prohlášeníms výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze C tétozadávací dokumentace, popř. čestného prohlášení poddodavatele zpracovaného v souladu sevzorem uvedeným v příloze E2 této zadávací dokumentace.
Namísto předložení dokladů požadovaných zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat svoukvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem vydaným v rámcisystému certifikovaných dodavatelů.
4.5 Prokazování kvalifikace výpisem či certifikátem
4.5.1 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovanýchdodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:
1. základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ,
2. profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamukvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni,ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.
4.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systémucertifikovaných dodavatelů
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systémucertifikovaných dodavatelů.
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZa údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, nahrazuje tentocertifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.
4.5.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejnézakázky
Dodavatel je oprávněn nahradit zadavatelem požadované doklady prokazující kvalifikaci dodavatelepředložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky.
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášenídodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující dokladyvydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačnímsystému e-Certis.
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázkyprokázat kvalifikační kritéria pro výběr souhrnným prohlášením o všech kvalifikačních kritériích provýběr, ale je povinen v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky vyplnit všechny částiA až D s uvedením rozhodných skutečností pro prokázání kvalifikace včetně dokladů, které mák dispozici k prokázání kvalifikace – viz nařízení Komise (EU) 2016/7 z 5.ledna 2016, kterým sezavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky, uveřejněnýmv Ústředním věstníku Evropské komise L 3/16 z 6. ledna 2016.



Stránka 9 (celkem 69)

4.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedenýmv § 81 ZZVZ.
4.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto účelempodávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat dle § 82 ZZVZzákladní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně.
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázkynesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost zaplnění veřejné zakázky.
Dodavatelé uvedou v nabídce kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelema osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhuzadávacího řízení.
4.8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může dle § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilostis výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou,b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ad) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebok poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejnézakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Má se za to, že požadavek dle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem písemnéhozávazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázkyspolečně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci apředkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musídokument podle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávatslužby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.
Upozornění zadavatele:
V případě, že bude dodavatel prokazovat část kvalifikace jinou osobou ve smyslu § 83 ZZVZ předložíve vztahu k takovému poddodavateli následující doklady:
a) seznam poddodavatelů vyplněný v souladu se vzorem dle přílohy E1 této zadávacídokumentace;
b) prohlášení poddodavatele vyplněné v souladu se vzorem dle přílohy E2 této zadávacídokumentace;
c) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 písm. a) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. a) tétozadávací dokumentace);
d) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. b) tétozadávací dokumentace);
e) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ(viz čl. 4.1 písm. b) zadávací dokumentace);
f) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 písm. c) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. c) zadávacídokumentace);
g) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 písm. d) ZZVZ(viz čl. 4.1 písm. d) této zadávací dokumentace);



Stránka 10 (celkem 69)

h) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodnímrejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 písm. e) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. e) této zadávacídokumentace);
i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápisdo takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.2 této zadávacídokumentace);
j) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou;
k) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebok poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejnézakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele dle § 83odst. 1 písm. d) ZZVZ.
4.9 Předložení rovnocenných dokladů
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat,schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad v souladu s § 45odst. 2 ZZVZ.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky,může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento dokladvydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ.
4.10 Předložení dokladu odkazem
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedenév informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu,který umožňuje neomezený dálkový přístup v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. Takový odkaz musíobsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, jsou-litakové údaje nezbytné.

5. Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky
Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, která je přílohou Ftéto zadávací dokumentace.
Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, avšak prohlášením uvedeném v krycímlistu nabídky, který je připojen jako příloha A této zadávací dokumentace, se zavazuje uzavřítse zadavatelem smlouvu v souladu s tímto vzorem, který tvoří přílohu F této zadávací dokumentacea nabídkou, stane-li se vybraným dodavatelem.
Návrh realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky je koncipován zadavatelem jako nedílnásoučást této zadávací dokumentace, přičemž takový návrh smlouvy je pro všechny dodavatele -účastníky výběrového řízení závazný, stejný a zcela shodný. Dodavatel nemá žádnou možnostovlivnit text a znění smlouvy, kterou musí dodavatel v plném rozsahu akceptovat. V tomtokonkrétním zadávacím řízení se tak jedná o kontraktační proces, kdy dodavatel k návrhu smlouvybuď přistoupí (adheruje), či nikoliv (takto zvolený postup má však pro dodavatele nepříznivé až zcelatíživé dopady). Jakákoliv změna návrhu smlouvy oproti zadávacím podmínkám by prakticky byladůvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, s výjimkou doplnění údajů na místech ktomu předpokládaných (typicky doplnění ceny, která vychází z nabídky dodavatele).
Dle § 104 písm. e) ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen na základě výzvy zadavatele zaslané dle§ 122 odst. 3 ZZVZ poskytnout zadavateli potřebnou součinnost při zpracování finálního zněnísmlouvy včetně případných příloh.

6. Zpracování nabídkové ceny
Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková nabídková cena za poskytování zadavatelempředpokládaného rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb. Celkovou nabídkovou cenuve výši bez DPH a včetně DPH danou součtem celkové nabídkové ceny uvedené dodavatelemve vyplněném soupisu prací (položkovém rozpočtu) uvedených v příloze B1 a B2 této



Stránka 11 (celkem 69)

zadávací dokumentace, uvede dodavatel do Krycího listu nabídky, který tvoří přílohu A tétozadávací dokumentace.
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro účely hodnocení nabídek bude považovat zarozhodnou celkovou nabídkovou cenu ve výši včetně DPH uvedenou v Krycím listu nabídky,který tvoří přílohu A zadávací dokumentace. Tato celková nabídková cena ve výši včetně DPHbude dána součtem celkové nabídkové ceny uvedené dodavatelem ve vyplněném soupisuprací (položkovém rozpočtu) uvedených v příloze B1 a B2 této zadávací dokumentace.
Dodavatel tedy zpracuje celkovou nabídkovou cenu vyplněním Krycího listu nabídky, který tvořípřílohu A této zadávací dokumentace a soupisu prací (položkových rozpočtů) uvedených v přílozeB1 a B2 této zadávací dokumentace.
Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázkyv rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, zejména dokumentace proprovádění stavby. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětuveřejné zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentaci (včetněmzdových nákladů, materiálů, provozních nákladů, nákladů na dopravu, nákladů na činnoststavbyvedoucího, mistra a slaboproudého experta, nákladů na administraci, přiměřeného ziskuúčastníka a další možných nákladů). Nabídková cena je cena konečná a překročitelná pouze zasplnění podmínek uvedených dále v této zadávací dokumentaci a ve vzoru smlouvy.
V případě uvedení odlišných hodnot u nabídkové ceny uvedené v nabídce dodavatele (najednotlivých místech nabídky) je rozhodná celková nabídková ceny uvedená v příloze A tétozadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky. V případě jakýchkoliv rozporů apochybností mezi údaji uvedenými dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení) v jehonabídce ohledně celkové nabídkové ceny, budou pro posouzení a hodnocení celkovénabídkové ceny považovány zadavatelem za rozhodné údaje uvedené v příloze A tétozadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky.
6.1 Nabídková cena v případě povinnosti přiznat DPH zadavatelem
V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnitzadavatel (jedná se zejména o případ, kdy je dodavatel osoba povinná k dani neusazenáv tuzemsku podle § 108 odst. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů, za níž je povinen daň přiznat plátce či identifikovaná osoba, tj. zadavatel), je dodavatelpovinen na tuto skutečnost v nabídce výslovně upozornit a nabídkovou cenu uvést včetně DPH,kterou bude povinen přiznat zadavatel. Hodnocena bude nabídková cena včetně DPH, kterou budepovinen přiznat zadavatel, neboť zadavatel hodnotí svůj celkový výdaj v souvislosti s veřejnouzakázkou.

7. Hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek jen na základě kritéria hodnocení nejnižšínabídkové ceny.
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kčvčetně DPH.

Nejnižší celková nabídková cena včetněDPH za předmět plnění veřejné zakázky 100 %

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro účely hodnocení nabídek bude považovat zarozhodnou celkovou nabídkovou cenu ve výši včetně DPH uvedenou v příloze A zadávacídokumentace – Vzor krycího listu nabídky. Tato celková nabídková cena ve výši včetně DPHbude dána součtem celkových nabídkových cen včetně DPH uvedených dodavatelem vevyplněném soupisu prací (v položkových rozpočtech) uvedených v příloze B1 a B2 tétozadávací dokumentace.



Stránka 12 (celkem 69)

V případě rovnosti nabídkových cen, na prvním místě v pořadí bude ekonomicky nejvýhodnějšínabídka vybrána losem. Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ.Účastnit se losování mají právo účastníci, kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatelpísemně vyrozumí nejméně 2 pracovní dny před losováním prostřednictvím profilu zadavatele.
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, dalšípodmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyloučeníúčastníka z účasti v zadávacím řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojdek uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel stanovil.
Upozornění zadavatele:
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při zpracování své nabídky věnovali pozornost zvláštědoložení všech dokladů a informací, na základě nichž bude zadavatel provádět hodnocenínabídek.
Dle § 46 odst. 2 ZZVZ nabídka nemůže být doplněna o údaje, doklady, vzorky nebo modelyza předpokladu, že takto doplněné údaje, doklady, vzorky nebo modely budou předmětemhodnocení dle zadavatelem stanovených kritérií hodnocení.
I když dodavateli není ZZVZ výslovně zakázáno svoji nabídku doplnit, může být nabídkaúčastníka zadávacího řízení dle § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna pouze na základě žádostizadavatele. Zadavatel nemá jakoukoliv povinnost účastníky zadávacího řízení k objasnění adoplnění jejich nabídek vyzývat, přičemž vždy závisí pouze na rozhodnutí zadavatele, zda totoučiní1. Dodavatelé se tak nemohou spoléhat na méně kvalitní nebo nedbalé zpracování svénabídky s tím, že případně chybějící doklady a informace si zadavatel opatří postupem dle §46 ZZVZ.

8. Práva zadavatele, ostatní podmínky
8.1 Vyhrazená práva zadavatele
Zadavatel si vyhrazuje právo:
a) změnit, vysvětlit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky;
b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastív zadávacím řízení;
c) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob;
d) nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty jinou cestou než prostřednictvím elektronickéhonástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.vlada.cz/vz00001415 neposuzovat a nehodnotit.Opožděně podané nabídky zadavatel archivuje jako součást dokumentace o realizaci veřejnézakázky.
Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené(např. možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými ustanovenímiZZVZ.
8.2 Předložení seznamu poddodavatelů
V souladu s § 105 odst. 1 písm. a) a písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel ve svénabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či vícepoddodavatelům. U každého již známého poddodavatele uvede jeho jméno / název, IČO, adresusídla / místa podnikání, a část veřejné zakázky, kterou bude jako poddodavatel pro dodavatelezajišťovat. Současně uvede také finanční rozsah nebo % objem uvedené části veřejné zakázky.
Pro vypracování seznamu může dodavatel využít vzor, který tvoří přílohu E1 této zadávacídokumentace.

1 ZZVZ nepočítá s povinností zadavatele vyzývat dodavatele (účastníka zadávacího řízení) k objasnění či doplněnínabídky



Stránka 13 (celkem 69)

8.3 Vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ
8.3.1. Vyhrazená změna ceny plnění
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu ceny plnění uvedenou ve smlouvěs vybraným dodavatelem v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to pouze v případě:
8.3.1.1. Změna ceny plnění v případě změny sazby DPH
Cenu plnění v jednotkových cenách je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonemstanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena plnění změněna (zvýšena nebosnížena) o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravysazby DPH a není potřeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Dodavatel bude fakturovat cenu s DPH dlesazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.
8.3.2. Prodloužení doby plnění
Objednatel je oprávněn jednostranně změnit dobu plnění veřejné zakázky, zejména prodloužit dobuplnění veřejné zakázky v těchto případech:
a) pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. IV odst. 3 až 5vzoru smlouvy, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavebnípráce (i částečně) z některého důvodu uvedeného v čl. IV odst. 3 až 5 vzoru smlouvy, a tovčetně doby nezbytné na zabezpečení staveniště a opětovného zahájení stavebních prací;
b) pokud bude provádění prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. IX odst. 2 nebo odst. 5 vzorusmlouvy, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavební prácez  důvodu uvedeného v čl. IX odst. 2 nebo 5 vzoru smlouvy;
c) v případě schválených víceprací o dobu, kterou si provedení těchto víceprací vyžádalo dleschválených změnových listů;
d) v případě změny v osobě dodavatele o dobu, po kterou neprobíhaly stavební práce, tj. odpřerušení provádění prací s původním zhotovitelem do doby převzetí stavby a zahájeníprovádění stavebních prací novým zhotovitelem.
8.3.3. Změna dodavatele
Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky,a to v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena:
a) dohodou smluvních stran, výpovědí;
b) odstoupením od smlouvy ze strany zadavatele z důvodů uvedených v čl. XXI vzoru smlouvy;
c) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ;
d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění;
e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce;
f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí nebopřevodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria kvalifikacestanovená v této zadávací dokumentaci;
g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82ZZVZ;
h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydánípravomocného rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jinéhoprávního předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podleprávního řádu země jeho sídla;
i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou,prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ.



Stránka 14 (celkem 69)

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu naplnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v čl. 8.3.3.1 a 8.3.3.2 aza předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí do práv a povinnostíplynoucích ze smlouvy s původním dodavatelem. V případě změny dodavatele může dojít ke změněpoddodavatelů v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů vztahujících se k osobě dodavatele(např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, déle jen „povolené změny smlouvy“).
8.3.3.1 Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů
V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZa bodu 8.3.3. písm. e), f), g), h) písm. i) tohoto článku je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvuse zbývajícími dodavateli, pokud i nadále bude splňovat kritéria kvalifikace stanovená v tétozadávací dokumentaci. V případě, že zbývající dodavatelé nebudou splňovat kritéria kvalifikacestanovená v této zadávací dokumentaci nebo nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvyo zajištění koncepčních a analytických pracích v plném rozsahu s výjimkou povolených změnsmlouvy, může zadavatel postupovat dle čl. 8.3.3.2 této zadávací dokumentace, tj. uzavřít smlouvus druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek.
8.3.3.2 Změna dodavatele v ostatních případech
V případě ukončení smlouvy dle písm. a) až i) bodu 8.3.3 je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu sdruhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek v zadávacím řízení. Zadavatel nebude provádětnové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v zadávacím řízení. Zadavatel všakprovede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem na §39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučenívybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvus druhým účastníkem v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřítsmlouvu s druhým účastníkem v pořadí v zadávacím řízení, může zadavatel oslovit dodavatele, kterýse umístil na třetím místě v pořadí. Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen splnit dalšípodmínky uzavření smlouvy dle čl. 11 této zadávací dokumentace. Smlouva musí odpovídat původnísmlouvě, která bude zohledňovat pouze povolené změny smlouvy. V případě, že vybraný účastníkjiž předmět veřejné zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutéhoplnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plněníveřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná, a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit jejípoměrnou cenu.
Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhýúčastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínkyúčasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje.
Postup podle článku 8.3.3 je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností, a nelze se jej právnědomáhat.
8.4. Střet zájmů – zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky
8.4.1 Výkon činnosti technického dozoru stavebníka
Zadavatel stanoví, že plnění veřejné zakázky nemůže provádět dodavatel, jeho zaměstnancinebo jeho poddodavatelé, ani osoby s osobou dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o obchodních korporacích“), který bude vykonávat technický dozor stavebníka Modernizacetiskového sálu a zázemí pro novináře (dodavatel nesmí současně provádět funkci technickéhodozoru stavebníka).
8.4.2 Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace
Zadavatel stanoví, že plnění veřejné zakázky nemůže provádět dodavatel, jeho zaměstnancinebo jeho poddodavatelé, ani osoby s osobou dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. zákonao obchodních korporacích, který se podílel na zpracování zadávací dokumentace.



Stránka 15 (celkem 69)

8.4.3 Výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Zadavatel stanoví, že plnění veřejné zakázky nemůže provádět dodavatel, jeho zaměstnancinebo jeho poddodavatelé, ani osoby s osobou dodavatele propojené ve smyslu § 71 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o obchodních korporacích“), který bude vykonávat činnost koordinátora bezpečnostia ochrany zdraví při práci Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře (dodavatel nesmísoučasně provádět funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).
8.5. Další podmínky
a) Vymezuje-li zadavatel ve výzvě některé parametry kvalifikačních předpokladů v české měněCZK (Kč) a v případě, že účastník dokládá splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladův jiných měnách než CZK, použije pro přepočet na CZK poslední čtvrtletní průměrný kurzdevizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni uveřejnění zadávacídokumentace.
b) Dokumenty, které mají být podepsány účastníkem, musí být podepsány osobou oprávněnoujednat jménem účastníka nebo za účastníka. V případě podpisu osobou oprávněnou jednatza účastníka je potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný doklad o oprávnění k jednání této osoby zaúčastníka.
c) Zadavatel konstatuje, že tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podánínabídek dodavatelů/účastníků zadávacího řízení v rámci otevřeného řízení podlimitní veřejnézakázky na stavební práce dle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentacineuvedené se řídí ZZVZ. Zadavatel upozorňuje dodavatele/účastníky zadávacího řízení, žezadávací dokumentace je souhrnem požadavků vyplývajících z obecně závazných právníchpředpisů. Dodavatel/účastník zadávacího řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy

řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušnýchobecně závazných právních norem.
d) Zadavatel nebude žádným účastníkům zadávacího řízení udělovat ceny nebo platby dle § 36odst. 9 ZZVZ, přičemž zadavatel nestanovil žádná pravidla pro jejich udělení v zadávacídokumentaci.
9. Přístupnost zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace, změna zadávacídokumentace, prohlídka místa plnění, komunikace v průběhu zadávacího řízení, ochranainformací, ochrana osobních údajů

9.1 Přístupnost zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace je dle § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adresehttps://zakazky.vlada.cz/vz00001415 ode dne uveřejnění oznámení o zahájení podlimitníhozadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.
9.2 Vysvětlení zadávací dokumentace
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle ZZVZ.Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvímelektronického nástroje E-ZAK na adrese (https://zakazky.vlada.cz/vz00001415). Zadavatelnebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným způsobem nežv elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na podatelně zadavatele nebozaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení natelefonické dotazy.
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele E-ZAK.



Stránka 16 (celkem 69)

9.3 Změna a doplnění zadávací dokumentace
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele v systémuE-ZAK na adrese https://zakazky.vlada.cz/vz00001415 nebo oznámena dodavatelům stejnýmzpůsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.
9.4 Prohlídka místa plnění
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 20.04.2023 od 13:00 hodin. Setkání všech účastníkůprohlídky místa plnění proběhne v recepci sídla zadavatele na adrese nábř. Edvarda Beneše 128/4,118 01 Praha 1 - Malá Strana (tzv. „Informace“, vchod vlevo od hlavního vchodu do budovy).
Zadavatel zejména upozorňuje dodavatele na možná omezení počtu osob, která mohou býtsoučasně vpuštěna do místa plnění a s tím související možné rozdělení účastníků prohlídky doněkolika menších skupin a postupné vpuštění do místa plnění.
Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plněnía s jeho technickými a provozními parametry. Na prohlídce místa plnění tak nebudou ze stranyzadavatele zodpovídány dotazy zástupců dodavatelů.
Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou na straně dodavatele nejasnosti vztahujícíse k předmětu plnění veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, není dodavatel oprávněnklást na prohlídce místa plnění dotazy navazující na takto vzniklé pochybnosti. Dodavatel je všakoprávněn vznést dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.
Zadavatel dodavatelům doporučuje účast na prohlídce místa plnění veřejné zakázky z důvoduseznámení s objektem a z důvodu správného nacenění prací dodavateli.
9.5 Komunikace v průběhu zadávacího řízení
Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ.Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.Veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na profil zadavateleve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat stavzadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé.
Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňovanéprostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránkyadresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku.
Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovenípodrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadáváníveřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronickéhonástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávyna elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji.
9.6 Ochrana informací
Bude-li účastník považovat některé informace uvedené ve své nabídce za informace, které nelzeposkytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím2, uvede tutoskutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonnýchpodmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisů upravujících svobodnýpřístup k informacím.
Účastník podáním nabídky dává souhlas s poskytnutím všech informací, které nabídka obsahujei těch, které budou následně dodavatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnémpřístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepřes odkazem na obchodní tajemství, ochranu průmyslového vlastnictví či jiné zákonem předpokládanéskutečnosti.
Zadavatel je povinným subjektem dle § 219 ZZVZ a je zatížen tzv. uveřejňovací povinností. Účastníkpodáním nabídky dává souhlas s uveřejněním smlouvy ve znění případných změn a dodatků,
2 zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Stránka 17 (celkem 69)

způsobem dle § 219 ZZVZ, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodnítajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.
Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vybraný dodavatelpodpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků,způsobem dle § 5 shora citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazemna obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.
Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,a to jako osoba (fyzická nebo právnická), podílející se na dodávkách předmětu koupě (předmětuplnění) nebo služeb hrazených z veřejných výdajů.
9.7 Ochrana osobních údajů
Zadavatel tímto, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnémpohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ“)informuje dodavatele, že v rámci výběrového řízení může docházet ke zpracování osobních údajůobsažených v nabídce dodavatele, a to za účelem řádného zadání veřejné zakázky v souladus právními předpisy České republiky a EU.
Zadavatel, jakožto správce osobních údajů, zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytně nutnémpro splnění právních povinností stanovené mu ZZVZ a souvisejícími právními předpisy jakoveřejnému zadavateli. Fyzické osoby, jejichž osobní údaje jsou v rámci výběrového řízenízadavatelem zpracovávány, mohou uplatnit svá práva v souladu s obecným nařízením a ZZOÚ naadrese gdpr@vlada.cz.

10. Technické podmínky a způsob jejich prokázání
Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s § 92 ZZVZ. Technické podmínky jsou podrobněvymezeny v dokumentaci pro provádění stavby (příloha H této zadávací dokumentace), včetněpoložkových rozpočtů (příloha B1 a B2 této zadávací dokumentace).
Upozornění zadavatele
Veškeré výrobky, konstrukční prvky, materiály, sestavy a zařízení, na jejichž konkrétníobchodní název nebo značku se případně v dokumentaci pro provádění stavby apoložkového rozpočtu vyskytuje odkaz, jsou uvedeny pouze jako referenční, určující tímtozpůsobem pouze parametry, kvalitu, standardy, požadavky na nutnou kompatibilitu vybavení,případně rozměry použitého výrobku a jako příklad možného použití, a lze je nahraditvýrobky, konstrukčními prvky, materiály, sestavami a zařízeními stejných nebo lepšíchparametrů a standardů.

11. Další podmínky pro uzavření smlouvy
Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle čl. 11 této zadávací dokumentace se považujeza neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ.
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen pokud jej k tomu zadavatelvyzve, před jejím uzavřením předložit dle § 104 písm. a) ZZVZ zadavateli produktové listy zbožínabízené v jeho nabídce, a to za účelem ověření splnění technických podmínek zadavatelem.
11.1 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude požadovat od vybraného dodavatelepředložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci uvedených v čl. 4.1.1 (tj. dokladůdle § 75 ZZVZ), 4.2 (tj. dokladů dle § 77 odst. 1 a 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ) a 4.3 (tj. dokladů dle §79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ) této zadávací dokumentace.



Stránka 18 (celkem 69)

Dokumenty, které má dodavatel v originále v listinné podobě, je možné předložit v souladu s § 211odst. 3 ZZVZ pouze jako originály elektronických dokumentů, tj. v autorizované konverzi listinnýchdokumentů do podoby elektronické podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonecha autorizované konverzi dokumentů.
11.2 Zjištění údajů u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou
1. V případě, že vybraným dodavatelem je česká právnická osoba, zjistí zadavatel v souladus § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenciskutečných majitelů. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pokud nebude zadavatel moci zjistitúdaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou,z evidence skutečných majitelů, bude vybraný dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení dle§ 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ.
2. V případě, že vybraným dodavatelem je zahraniční právnická osoba, vyhrazuje si zadavateldle § 104 písm. e) ZZVZ právo vyzvat vybraného dodavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZk předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-litakové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, ab) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písm. a) k dodavateli.
Těmito doklady jsou zejména:
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku;2. seznam akcionářů;3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku;4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, dle § 122 odst. 7písm. b) ZZVZ, který nepředložil údaje, doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ.
Skutečným majitelem se dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, rozumíkaždá fyzická osoba, která je koncovým příjemcem nebo osobou s koncovým vlivem s tím,že:
1. Koncovým příjemcem právnické osoby je každá osoba, která může přímo nebo nepřímozískávat více než 25 % z celkového majetkového prospěchu tvořeného při činnosti nebo likvidaciprávnické osoby, a tento prospěch dále nepředává; má se za to, že prospěch předáván není.Koncovým příjemcem obchodní korporace je každá osoba, která má přímo nebo nepřímo právona podíl na zisku, jiných vlastních zdrojích nebo likvidačním zůstatku obchodní korporace (dálejen "podíl na prospěchu") větší než 25 %, a tento podíl na prospěchu dále nepředává; má se zato, že podíl na prospěchu předáván není.
Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na prospěchu se v případě
a) řetězení podíly na prospěchu, na které mají právo navázané osoby nebo právní uspořádání,násobí ab) větvení součiny podílů na prospěchu z jednotlivých řetězení sčítají.
2. Osobou s koncovým vlivem v obchodní korporaci je každá fyzická osoba, která je ovládajícíosobou podle zákona upravujícího právní poměry obchodních korporací. Má se za to, že osobous koncovým vlivem v jiné než obchodní korporaci a v bytovém nebo sociálním družstvu je každáfyzická osoba, která je členem jejich statutárního orgánu. Na to, že fyzická osoba je osobou skoncovým vlivem v korporaci, ukazuje její přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech,který významně převyšuje podíly na hlasovacích právech ostatních osob, zejména je-li větší než25 %.
Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na hlasovacích právech se v případě
a) řetězení podíly na hlasovacích právech, které mají navázané osoby nebo právní uspořádání,násobí, přičemž, s výjimkou podílu na hlasovacích právech v korporaci, která je předmětem výpočtu,se jako
1. 100 % počítají podíly na hlasovacích právech zakládající domněnku ovládání podle zákonaupravujícího právní poměry obchodních korporací a



Stránka 19 (celkem 69)

2. 0 % počítají podíly neuvedené v bodě 1,
b) větvení součiny podílů na hlasovacích právech z jednotlivých řetězení sčítají.
3. Platí, že každá osoba ve vrcholném vedení korporace je jejím skutečným majitelem:
a) nelze-li žádného skutečného majitele určit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po evidujícíosobě rozumně požadovat, nebob) je-li osobou s koncovým vlivem v korporaci právnická osoba, která nemá skutečného majitelepodle § 7 zákona o evidenci skutečných majitelů.
11.3 Předložení pojistné smlouvy
Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli, jako bližší podmínku součinnosti před uzavřenímsmlouvy dle § 104 písm. e) ZZVZ, předložení kopie pojistné smlouvy (případně potvrzení pojišťovnyo existenci pojištění a jeho parametry v souladu s čl. VIII odst. 20 smlouvy), včetně dokladuo uhrazení pojistného, ze které bude vyplývat splnění požadavků zadavatele definovanýchv čl. VIII odst. 20 vzoru smlouvy, který je přílohou F této zadávací dokumentace.
11.4 Předložení harmonogramu prací
Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřenímsmlouvy dle § 104 písm. e) ZZVZ, předložení harmonogramu prací, ze kterého bude vyplývat splněnípožadavků zadavatele definovaných v čl. IV odst. 1 (včetně požadavků na závazné dílčí termínyplnění a termín pro dokončení stavebních prací, dodávek a služeb a předání díla dle čl. XVI vzorusmlouvy, který tvoří přílohu F této zadávací dokumentace a požadavků definovaných.
11.5 Určení osoby stavbyvedoucího, mistra a slaboproudého experta
Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřenímsmlouvy dle § 104 písm. e) ZZVZ doložení zajištění odpovědných osob, a to:
a) Stavbyvedoucího, který bude splňovat následující požadavky:

- autorizovaný inženýr, autorizovaný technik nebo autorizovaný stavitel v oboru pozemní stavbynebo autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru technologická zařízení stavebnebo technika prostředí staveb;
b) Mistra, který bude splňovat následující požadavky:

- realizoval alespoň 3 stavební zakázky v pozici mistra, stavbyvedoucího, zástupcestavbyvedoucího, nebo osoby pověřené vedením stavby bez ohledu na přesný název pozice,jejímž předmětem byly stavební práce v minimálním finančním objemu 15 mil. Kč bez DPHpro každou jednotlivou referenční zakázku;
c) Slaboproudého experta, který bude splňovat následující požadavky:

- realizoval v pozici mistra, stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího, nebo osoby pověřenévedením stavby bez ohledu na přesný název pozice (tzn., vedl kolektiv pracovníků na jakékolivvedoucí pozici) alespoň 2 referenční zakázky, jejichž předmětem byla dodávka a instalacerozvodů strukturované kabeláže CAT6, rozvodů pro audio-video a dodávku a instalaci audio-video techniky, v minimálním finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH pro každou referenčnízakázku.
Zadavatel připouští, aby vybraný dodavatel prokázal odborné osoby uvedené pod písmenyb) a c) tohoto článku zadávací dokumentace jednou osobou, která bude kumulativně splňovatveškeré požadavky požadované zadavatelem.
Dodavatel předloží:

· osobu stavbyvedoucího - osvědčení o autorizaci odpovídající požadavkům uvedených vbodě a) tohoto článku zadávací dokumentace;
· osobu mistra - profesní životopis, čestné prohlášení, případně jiný obdobný doklad,ze kterého bude zřejmá zkušenost požadovaná zadavatelem v písm. b) tohoto článku



Stránka 20 (celkem 69)

zadávací dokumentace, včetně uvedení názvu a popisu referenční zakázky, finančníhoobjemu veřejné zakázky, názvu objednatele zakázky a kontaktní osoby objednatele;
· osobu slaboproudého experta - profesní životopis, čestné prohlášení, případně jiný obdobnýdoklad, ze kterého bude zřejmá zkušenost požadovaná zadavatelem v písm. c) tohoto článkuzadávací dokumentace, včetně uvedení názvu a popisu referenční zakázky, finančníhoobjemu veřejné zakázky, názvu objednatele zakázky a kontaktní osoby objednatele

11.6 Identifikační údaje poddodavatelů
Předmět plnění je poskytován v zařízení pod přímým dohledem zadavatele, a proto je vybranýdodavatel v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ povinen předložit zadavateli identifikační údajepoddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběrudodavatele, pokud jsou mu známi. Pokud dodavatel nezná identifikační údaje poddodavatelů, zašlezadavateli ve lhůtě uvedené v předchozí větě prohlášení, že mu takoví poddodavatelé nejsou známi.
11.7 Součinnost při zpracování finálního znění smlouvy
Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli, jako bližší podmínku součinnosti před uzavřenímsmlouvy dle § 104 písm. e) ZZVZ, poskytnout zadavateli součinnost při zpracování a podpisufinálního znění smlouvy, jejíž vzor je uveden v minimálním rozsahu v příloze F této zadávacídokumentace. Smlouvu je dodavatel povinen uzavřít v souladu se závazným vzorem smlouvya nabídkou dodavatele. Vybraného dodavatele, který neposkytne zadavateli součinnost při podpisusmlouvy nebo odmítne podepsat finální znění smlouvy zpracované v souladu se závazným vzorema nabídkou dodavatele může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit dle § 124 ZZVZ.

12. Části zadávací dokumentace vypracované osobou odlišnou od zadavatele
Dokumentaci pro výběr zhotovitele „Úpravy zázemí novinářů v 1.NP objektu Strakovyakademie“ zpracoval:
Generální projektant: Ateliér Pozemního stavitelství s.r.o.se sídlem: Thákurova 3/676, 160 00  Praha 6IČO: 04640403DIČ: CZ04640403Zodpovědný projektant: Ing. Pavel Šlechta
Vypracoval: Ing. arch. David Skála, Ing. arch Pavel Bičovský
Zdravotně technické instalace (ZTI): Ing. Helena Bakešová
Elektroinstalace: Ondřej Zach
Dokumentaci pro zadání stavby „Modernizace tiskového sálu (atrium)“ zpracoval:
Generální projektant: Ateliér Velehradský, s.r.o.se sídlem: Libušino údolí 76, 623 00  BrnoIČO: 29263140DIČ: CZ29263140Zodpovědný projektant: Ing. arch. Tomáš Velehradský
Hlavní inženýr projektu: Ing. Karel Cihlář
Vypracoval: Ing. Jan Dolejš, Petr Hála, Ing. Jan Michal, Ing. Vojtěch Panenka
Technika prostředí staveb: Arnošt Göbel
AV technika: Jindřich Vaníček



Stránka 21 (celkem 69)

13. Přílohy zadávací dokumentace
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy:
Příloha A Vzor krycího listu nabídky (dodavatel předkládá v nabídce)
Příloha B1 Soupis prací Úpravy zázemí novinářů v 1. NP (položkový rozpočet) (dodavatelpředkládá v nabídce)
Příloha B2 Soupis prací Modernizace tiskového sálu v 1. NP (položkový rozpočet) (dodavatelpředkládá v nabídce)
Příloha C Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace (dodavatel předkládá v nabídce)
Příloha D Vzor seznamu významných stavebních prací a služeb (dodavatel předkládá vnabídce)
Příloha E1 Vzor seznamu poddodavatelů (dodavatel předloží v nabídce jen v případě využitípoddodavatele)
Příloha E2 Vzor čestného prohlášení poddodavatele (dodavatel předloží v nabídce jen v případěvyužití poddodavatele)
Příloha F Vzor smlouvy o dílo (dodavatel v nabídce nepředkládá)
Příloha G Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislosti nabídky a o neexistencipropojení mezi dodavateli (dodavatel předkládá v nabídce)
Příloha H Dokumentace pro provádění stavby (dodavatel v nabídce nepředkládá)

V Praze

Ing. Tomáš Štainbruch, MBA
ředitel Odboru správy nemovitostí



Stránka 22 (celkem 69)

Přílohy zadávací dokumentace



Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky

Stránka 23 (celkem 69)

Krycí list nabídky
Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře
Identifikační údaje dodavatele právnické osoby
Obchodní firma nebo název:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:
E - mail:
Telefonní číslo:
Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho
členů, případně jiné fyzické osoby oprávněnézastupovat právnickou osobu:
Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby
Obchodní firma nebo jméno nebo jméno a příjmení:
Sídlo:
Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:
E – mail:
Telefonní číslo:
Dodavatel je mikropodnik, malý podniknebo střední podnik ANO/NE3

Celková nabídková cenaza předmět plnění veřejnézakázky bez DPH v Kč Sazba DPH v Kč Celková nabídková cena zapředmět plnění veřejnézakázky včetně DPH v Kč

Zadavatel dodavatele upozorňuje a dodavatel tímto bere na vědomí, že pro účely hodnocenínabídek bude považovat za rozhodnou celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění veřejnézakázky ve výši včetně DPH uvedenou v tomto Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu Azadávací dokumentace. Tato celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky vevýši včetně DPH bude dána součtem celkové nabídkové ceny uvedené dodavatelem vevyplněném soupisu prací (v položkových rozpočtech) uvedených v příloze B1 a B2 tétozadávací dokumentace.
3 Nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikropodniku, malého podnikunebo středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026



Stránka 24 (celkem 69)

Dodavatel prohlašuje, že v případě, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném zadávacím řízeníbude vybrána jako nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem smlouvu o dílo v souladu se vzoremuvedeným v příloze F této zadávací dokumentace.
V(e) …………………….. dne ……………..
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení:
Titul, jméno, příjmení, funkce:
Podpis:



Příloha B1 zadávací dokumentace – Soupis prací Úpravy zázemí novinářů v 1. NP -Položkový rozpočet

Stránka 25 (celkem 69)

Soupis prací Úpravy zázemí novinářů v 1. NP - Položkový rozpočet
Položkový rozpočet je samostatnou přílohou této zadávací dokumentace ve formátu Excel.



Příloha B2 zadávací dokumentace – Soupis prací Modernizace tiskového sálu v 1. NP -Položkový rozpočet

Stránka 26 (celkem 69)

Soupis prací Modernizace tiskového sálu v 1. NP - Položkový rozpočet
Položkový rozpočet je samostatnou přílohou této zadávací dokumentace ve formátu Excel.



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace

Stránka 27 (celkem 69)

Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace
Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře
Obchodní firma nebo názevdodavatele – právnické osoby:
Obchodní firma nebo název nebojméno a příjmení dodavatele – fyzickéosoby:

Dodavatel o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že
a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňovýnedoplatek na spotřební dani,b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistnémnebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,c) není zapsán v obchodním rejstříku a1, 2

i. není v likvidaci,ii. nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku,iii. nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a/neboiv. není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla.
V(e) …………………….. dne ……………..
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebo jménoa příjmení:
Titul, jméno, příjmení, funkce:
Podpis:

1 Nehodící se škrtněte (neuvádějte).2 Uvede pouze dodavatel nezapsaný v obchodním rejstříku.



Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných stavebních prací a služeb

Stránka 28 (celkem 69)

Seznam významných stavebních prací a služeb
Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře

Významnástavební prácedle čl. 4.3.1bod A
Popis poskytnuté stavební práce (název a věcnýobsah referenční zakázky týkající zřízení neborekonstrukce multifunkčního nebo kongresového sálu)

Stavební prácev objemu min. 20mil. bez DPH
Období poskytnutístavební práce (vestruktuře MM.RRRR -MM.RRRR)

Subjekt, kterému bylystavební práceposkytovány (identifikaceobjednatele, kontaktní údaje)

1. viz čl. 4.3.1bod A)

Významnáslužba dle čl.4.3.1 bod B
Popis poskytnuté významné služby (název a věcnýobsah referenční zakázky týkající se dodávky a instalacerozvodů strukturované kabeláže CAT6, rozvodů pro audio-video a dodávky a instalace techniky)

Služby min. 2 mil.bez DPH pro každouzakázku
Období poskytnutíslužby (ve struktuřeMM.RRRR - MM.RRRR)

Subjekt, kterému bylyslužby poskytovány(identifikace objednatele,kontaktní údaje)
1. viz čl. 4.3.1bod B)
2. viz čl. 4.3.1bod B)

V případě potřeby více služeb doplňte tabulku stejným způsobem.
Tento seznam předkládá dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.
Dodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout.



Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných stavebních prací a služeb

Stránka 29 (celkem 69)

V(e) …………………….. dne ……………..
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebojméno a příjmení:
Titul, jméno, příjmení, funkce:
Podpis:



Příloha E1 zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů

Stránka 30 (celkem 69)

Seznam poddodavatelů
--Dodavatel vyplní níže uvedené údaje dle čl. 8.2 nebo dle čl. 4.8 této zadávací dokumentacev případě využití poddodavatele--

Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře
Obchodní firma nebo názevdodavatele

Pořadové
číslopoddodavatele

Obchodní firmanebo názevpoddodavatele IČO Sídlo

Část veřejné zakázky,kterou bude poddodavatelplnit (v Kč nebo %, včetněslovního označení veřejnézakázky plněnépoddodavatelem –označení významnéreferenční zakázkyprokazovanéprostřednictvímpoddodavatele)
Poddodavatel č. 1

V případě potřeby více poddodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem.
Tento seznam předkládá dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všechnásledků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.
Dodavatel potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout.
V(e) ……………………………...……….. dne ……………..
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebojméno a příjmení:
Titul, jméno, příjmení, funkce:
Podpis:



Příloha E2 zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení poddodavatele

Stránka 31 (celkem 69)

Čestné prohlášení poddodavatele

Poddodavatel dále uvádí k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle čl. 4.3.1 zadávací dokumentace následující referenční zakázky (včetněpříslušných dokladů):
Seznam významných stavebních prací a služeb

Významnástavební prácedle čl. 4.3.1 bodA)
Popis poskytnuté stavební práce (název a věcnýobsah referenční zakázky týkající zřízení neborekonstrukce multifunkčního nebo kongresového sálu)

Stavební prácev objemu min. 20mil. bez DPH
Období poskytnutíreferenční zakázky(ve struktuře MM.RRRR- MM.RRRR)

Subjekt, kterému bylystavební poskytovány(identifikace objednatele,kontaktní údaje)
Významnástavební  práceviz čl. 4.3.1 bodA)
Významnáslužba dle čl.4.3.1 bod B)

Popis poskytnuté služby (název a věcný obsahreferenční zakázky týkající se dodávky a instalacerozvodů strukturované kabeláže CAT6, rozvodů proaudio-video a dodávky a instalace techniky)
Služba min. 2 mil.bez DPH prokaždou zakázku

Období poskytnutíreferenční zakázky(ve struktuřeMM.RRRR -MM.RRRR)

Subjekt, kterému bylyslužby poskytovány(identifikace objednatele,kontaktní údaje)
1. viz čl. 4.3.1bod B)
2. viz čl. 4.3.1bod B)

Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře
Obchodní firma nebo název dodavateleprávnické osoby:
Jméno, příjmení a případně i obchodnífirma dodavatele fyzické osoby:



Příloha E2 zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení poddodavatele

Stránka 32 (celkem 69)

V případě potřeby doplňte další řádky nebo řádky odmažte. Poddodavatel vzor čestného prohlášení přizpůsobí podle svých potřeb (dle části kvalifikace,která je prokazována poddodavatelem).
Prohlašuji, že se budu podílet na plnění veřejné zakázky jako poddodavatel v rozsahu, v jakém prokazuji za dodavatele část kvalifikace.
Poddodavatel toto prohlášení činí na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.
Poddodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout.

V(e) …………………….. dne ……………..
Podpis poddodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za poddodavatele
Titul, jméno, příjmení
Podpis:



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 33 (celkem 69)

SMLOUVA O DÍLO
„Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změněněkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)

Číslo smlouvy objednatele: 23/xxx-0
Č.j. 13728/2023-UVCR- xxx

Česká republika - Úřad vlády České republikykterou zastupuje: Ing. Tomáš Štainbruch, MBA, ředitel Odboru správy nemovitostí,na základě vnitřního předpisuse sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá StranaIČO: 00006599DIČ: CZ00006599bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710kontaktní osoba: bude doplněno před podpisem smlouvy, tel. bude doplněno před podpisemsmlouvy, e-mail: bude doplněno před podpisem smlouvy
(dále jen „objednatel“)
a
bude doplněno před podpisem smlouvykterou zastupuje: bude doplněno před podpisem smlouvyse sídlem: bude doplněno před podpisem smlouvyIČO: bude doplněno před podpisem smlouvyDIČ: CZ bude doplněno před podpisem smlouvyzapsaná v obchodním rejstříku u bude doplněno před podpisem smlouvyspisová značka (oddíl, vložka) bude doplněno před podpisem smlouvybankovní spojení: bude doplněno před podpisem smlouvy, účet č.: bude doplněno předpodpisem smlouvykontaktní osoba bude doplněno před podpisem smlouvy, tel. bude doplněno před podpisemsmlouvy, e-mail: bude doplněno před podpisem smlouvy
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)
uzavřely na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení na veřejnouzakázku na stavební práce s názvem „Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře“(dále jen „veřejná zakázka“) zadávanou v otevřeném podlimitním řízení podle § 56 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sp.zn. 13728/2023-UVCR ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených v kompletní zadávacídokumentaci a v souladu s nabídkou zhotovitele níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladus § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

Článek I.Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečípro objednatele modernizaci tiskového sálu včetně přilehlých prostor – zázemí pro novináře asociálních zařízení v rozsahu dle čl. II této smlouvy (dále také jen „dílo“), za podmínekstanovených touto smlouvou a závazek objednatele kompletní dílo převzít a zaplatit zhotoviteli



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 34 (celkem 69)

smluvní cenu za podmínek a v termínech sjednaných touto smlouvou a v souladu s nabídkovoucenou dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele svým jménem, bez vad a nedodělků,ve smluveném termínu a na své nebezpečí, v souladu s dokumentacemi pro provádění stavby,se souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru, položkovými rozpočty, toutosmlouvou a podmínkami zadávací dokumentace.

Článek II.Předmět díla
1. Předmětem díla je provedení stavebních prací, dodávek a služeb spočívajících v modernizacitiskového sálu včetně přilehlých prostor – zázemí pro novináře a sociálních zařízení. Stavebnípráce, dodávky a služby jsou popsány ve smlouvě a v dalších dokumentech - kompletnízadávací dokumentaci, dále pak v dokumentaci pro provádění stavby zpracované projektovoukanceláří Ateliér Velehradský, s.r.o., se sídlem Libušino údolí 76, 623 00  Brno – Dokumentacepro provádění stavby - Modernizace tiskového sálu vlády (atrium) a projektovou kanceláří Ateliérpozemního stavitelství, s.r.o., se sídlem Thákurova 3/676, 160 00  Praha 6 – Dokumentace provýběr zhotovitele - Úprava zázemí novinářů v 1.NP objektu Strakovy akademie, (obědokumentace dále společně také jen „DPS“) (viz příloha č. 1 této smlouvy – volná příloha,neuveřejňovaná část smlouvy), v pravomocném souhlasu s provedením ohlášeného stavebníhozáměru vydaném Odborem výstavby Úřadu Městské části Praha 1 spis. zn.S UMCP1/571473/2021/VÝS-Čr-3/128 ze dne 24.11.2021, a v pravomocném souhlasus provedením ohlášeného stavebního záměru vydaném Odborem výstavby Úřadu městské částiPraha 1 spis. zn. S UMCP1/434204/2021/VÝS-Čr-3/128 ze dne 22.11.2021 (dále jen „ohlášení“)v oceněných soupisech prací Soupis prací Úprava zázemí novinářů v 1.NP a Soupis pracíModernizace tiskového sálu v 1. NP z nabídky zhotovitele (dále společně také jen „položkovýrozpočet). Objednatel se zavazuje při provedení díla poskytnout zhotoviteli součinnost, řádněprovedené dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmíneka v termínech sjednaných touto smlouvou a v souladu s položkovým rozpočtem.
2. Součástí plnění předmětu díla je (jsou) rovněž:

· provedení, provozování a likvidace zařízení staveniště;
· zabezpečení prostoru stavby a staveniště po celou dobu stavby;
· zjištění, vytyčení a ochrana všech inženýrských sítí;
· zajištění ochrany životního prostředí po celou dobu realizace stavby;
· zajištění likvidace odpadů vzniklých při provádění stavby, uložení odpadů na řízenou skládkunebo jinou likvidaci v souladu se zákonem o odpadech;
· vedení evidence odpadů i dokladů o jejich řádné likvidaci, které budou součástí předávanýchdokladů ke kolaudaci;
· zajištění atestů a dokladů podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcíchna výrobky, ve znění pozdějších předpisů;
· veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku(zejména osob v místech dotčených stavbou);
· veškeré práce a dodávky související s nutnými opatřeními v oblasti požární ochrany;
· odpovědnost za neporušení stávajících inženýrských sítí během výstavby;
· zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;
· zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujícíchse k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů);
· zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jinýchprávních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými budeprokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla přičemžveškeré náklady související se zajištěním nezbytných materiálů, přístrojů a jiných prostředkůk řádnému provedení zkoušek, atestů a revizí;



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 35 (celkem 69)

· zpracování potřebné dílenské a výrobní dokumentace;
· dodržení postupů dle zhotovitelem zpracovaného časového harmonogramu stavebníchprací;
· provedení zkušebního provozu, vč. funkčních a technických zkoušek a zaregulování systémůmodernizovaného tiskového sálu. Délka zkušebního provozu byla objednatelem stanovenana 3 měsíce. Po ukončení zkušebního provozu začíná běžet záruční doba.

3. Předmětem díla je také závazek zhotovitele vypracovat dokumentaci skutečného provedenístavby (dále také jen „DSPS“) v souladu s § 4 vyhlášky č. 499/2006, o dokumentaci staveb,ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) a to vše i v BIM modelu,a vypracování písemného režimu užívání a pravidelné údržby dokončeného díla.
Veškerá grafická, obrazová, textová, tabulková a jiná část dokumentace bude vypracovánas využitím výpočetní techniky v digitální podobě. Zhotovitel předá objednateli dokumentaciskutečného provedení stavby v 6 vyhotoveních v listinné formě, 1x digitálně ve formátu PDFa DWG a dále předá BIM model skutečného provedení stavby (digitální dvojče) s tím,že výstupy musí splňovat tyto podmínky:
a) DSPS bude zpracovaná v BIM autorizovaném softwaru (např. Archicad, Revit, Allplan,DDSCad, Bentley OpenBuildings Designer, dříve AECOsim Building Designera podobně).
b) DSPS bude obsahovat všechny informace provedeného díla zapsané jako datovéparametry u jednotlivých prvků. Jedná se o všechny požadavky a specifikační informacekonstrukcí, materiálů a stavebních elementů potřebné k bezproblémové realizaci dílaa které jsou uvedené v tradičních výstupech DSPS.
c) Všechny informace uvedené v tradiční podobě DSPS musí být shodné s těmi uvedenýmiv digitálním BIM modelu. Tradiční výstupy DSPS budou pořízeny jako výstup / export datzapsaných v BIM modelu, nebudou doplňovány pomocí textu přímo na výkresy nebospecifikace.
d) DSPS bude rozdělena do jednotlivých BIM modelů v členění podle profesních částísamostatně po jednotlivých provozních nebo funkčních souborech, systémecha zařízeních.
e) Podrobnost modelu je dána vyhláškou o dokumentaci staveb, kde model bude plněodpovídat rozsahem dokumentaci pro provádění stavby dle přílohy 13 vyhl. 499/2006Sb.

Členění modelu na prvky musí odpovídat podrobnosti tradičních výstupů DSPSs obsahem dle vyhlášky o dokumentaci staveb, zejména tak, aby z informací modelu bylomožno pořídit požadované výkresy, specifikace a výkazy výměr.
f) Členění a podrobnost modelu musí zohlednit skutečné funkční členění díla a jeho prvkůa zařízení z pohledu budoucí údržby a oprav jednotlivých součástí díla.
g) Všechny prvky modelů musí obsahovat pouze pro dílo platné (aktuální) specifikačníinformace, bez ohledu na to, jestli jsou tyto také zobrazeny v tradičních výstupechdokumentace. V modelu nesmí být uvedeny žádné informace, které neplatí pro příslušnédílo (např. předvyplněné vlastnosti prvků, které pro dané dílo nejsou relevantní neboautorem modelu ověřené). Všechny nezaručené, zhotovitelem neověřené informace,parametry a vlastnosti musí být z modelu odstraněny.
h) Výsledné modely budou předány v nativním datovém formátu dle použitého BIMnástroje a v IFC formátu (dle ČSN ISO 16739). IFC formát bude obsahovat všechnynegrafické informace, ve stejném rozsahu jako jsou obsaženy v nativním formátu modelu.
i) Předaný model musí umožňovat aktualizaci informací během užívání díla, zejménao skutečně zabudované prvky a jejich informace. Model nesmí být nijak zamčen,znehodnocen nebo degradován.
j) Kromě digitálního BIM modelu budou zpracovány a předány tradiční výstupy DSPS –výkresy, specifikační tabulky, zprávy a výkazy výměr, které budou předány v pdf formátua v editovatelných formátech dwg, xls, doc a podobně.
k) Schémata, technické zprávy a další ne BIM dokumenty budou předány v elektronickéformě s jednoznačným pojmenováním, které umožní přiřazení příloh k prvku nebo skupině



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 36 (celkem 69)

prvků. Takto budou též předány všechny doklady a dokumenty pořízené během prováděnídíla. Zejména se jedná o: manuál budovy, vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčenýchorgánů státní správy, technické listy, manuály k zařízením, první provozní revize, záručnílisty, certifikáty, revizní a zkušební protokoly, vzorkovací a schvalovací protokoly, návodyna použití, provozní řády, geodetické dokumentace, geometrické plány, pasporty,zkušební protokoly a protokoly měření, montážní návody apod.
DSPS bude předána objednateli do 14 dnů od předání díla dle čl. XVI této smlouvy.

4. Předmětem smlouvy je dále závazek zhotovitele postupovat v závislosti na aktuálníchpožadavcích objednatele, a to zejména dle požadavků objednatele na součinnost zhotoviteles Ochrannou službou Policie ČR a příslušnými útvary objednatele resp. s externímispolupracovníky objednatele (zejména vnitřní bezpečnost, správa nemovitostí, informatika,osoba odborně způsobilá v požární ochraně, osoba odborně způsobilá v BOZP).
5. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že provádění díla bude probíhat za plného provozu Strakovyakademie. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo ohleduplně, aby svým jednáním co nejméně rušilprovoz Strakovy akademie. V průběhu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen činitopatření k minimalizaci prašnosti a hluku, provést fyzické oddělení staveniště od ostatníchvnitřních prostor v objektu a provádění těchto opatření je zhotovitel povinen zohlednitv nabídkové ceně a harmonogramu prací. Hlučné a prašné práce budou prováděny zejménamimo běžnou pracovní dobu, která je pondělí-pátek 7:45 – 16:15 hod. Zhotovitel bere na vědomí,že v objektu jsou omezené prostory pro zařízení staveniště a skladování materiálu a v areáluobjektu nejsou rovněž prostory pro parkování vozidel.
6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, odpovědnýchosob a poddodavatelů, které uvedl v nabídce nebo oznámil v souladu s touto smlouvouobjednateli před podpisem smlouvy nebo v průběhu jejího plnění. Zhotovitel se dále zavazujeveškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel bude odpovídat v plném rozsahuza veškeré části díla provedené poddodavateli, pokud jimi nejsou poddodavatelé, kterýmidodavatel prokazoval kvalifikaci, kde odpovídá zhotovitel a tito poddodavatelé společněa nerozdílně.
7. Zhotovitel provede práce kompletně, v jakosti a kvalitě stanovené DPS a v dohodnutém termínu.Kvalita prováděných prací musí odpovídat systému jakosti daného ČSN, EN a ISO event.speciálně stanovenými technologickými postupy. Veškeré materiály a dodávky ke zhotovení dílamusí zhotovitel zajistit tak, aby odpovídaly platným technickým normám, kvalitativní parametryjsou uvedeny v DPS a jsou závazné pro zhotovení díla.
8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení dílaa že se před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaloženímodborné péče přezkoumal DPS, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na němrozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení dílazpůsobem a v rozsahu dle této smlouvy.
9. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla v souladu se ZZVZ. Zhotovitel se zavazuje souhlasits úpravami v předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, tj. se změnou předmětu smlouvy,dle konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto změny musí všakbýt požadovány v dostatečném časovém předstihu. Tyto změny budou oběma smluvnímistranami sjednány formou změnových listů, na základě kterých budou uzavřeny písemnédodatky smlouvy. Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, budousmluvní strany povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plnění.
10. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vytyčení inženýrských sítí a dále ochranu jiných vedení a sítía zařízení technické infrastruktury potenciálně dotčených stavbou.
11. Zhotovitel se zavazuje zřídit na staveništi své vlastní sociální zařízení a další potřebné zázemí,a to vhodnou formou, na místě určeném po dohodě s objednatelem.
12. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a předkládat atestyk prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 37 (celkem 69)

13. Zhotovitel se zavazuje zajistit prohlášení o shodě, atesty, certifikáty a osvědčení o jakostik vybraným druhům materiálů a zařízení dodaných zhotovitelem, které předá objednatelinejpozději při předání kompletního díla.
14. Zhotovitel se zavazuje zajistit potřebné revize a veškeré další doklady potřebné k užívání díla.
15. Zhotovitel se zavazuje zajistit potřebnou péči o zhotovené dílo až do jeho úplného předání dílaobjednateli.
16. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést rovněž úkony spojené s výkonem dodavatelskéinženýrské činnosti, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů, souhlasůa oznámení, nezbytného dopravního značení souvisejících s provedením díla.
17. Zhotovitel je povinen zaznamenávat průběžně veškeré změny oproti DPS. Tyto změny je povinenpředem oznámit objednateli a autorovi DPS, nejpozději do 5 pracovních dnů od doby, kdy zjistilnutnost provedení těchto změn. Realizace změn bude provedena až po udělení písemnéhosouhlasu autora DPS a objednatele.
18. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použité materiály, výrobky, komponenty, vzorky.Zhotovitel je povinen konzultovat veškeré použité materiály před jejich použitím rovněžs dotčenými orgány památkové péče, pokud tyto nebyly součástí DPS. Porušení této povinnostije bez dalšího důvodem k nepřevzetí této části díla.
19. Zhotovitel odpovídá za to, že dodané výrobky jsou uvedeny na společný trh v souladus rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008o společném rámci pro uvádění výrobků na trh a o zrušení rozhodnutí Rady 93/465/EHS.
20. Zhotovitel souhlasí a zavazuje se k součinnosti a koordinaci svého staveniště a organizaci pracís případnými jinými stavebními úpravami probíhajícími v areálu Strakovy akademie. Náklady nasoučinnost je zhotovitel povinen zahrnout do celkové ceny díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
21. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost objednateli, dodavateli LED obrazovky,osobám provádějícím technický dozor stavebníka (dále také jen „technický dozor“), autorskémudozoru projektanta, koordinátorovi BOZP a dalším osobám, které určí objednatel, a to inezbytnou součinnost pro získání kolaudačního souhlasu, bude-li vyžadován, a poskytnutí všechpotřebných dokladů k vydání kolaudačního souhlasu. Zhotovitel je povinen zejména v průběhuprovádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla.Návrhy na změny se po projednání s autorským dozorem, objednatelem a technickým dozoremzaznamenávají do stavebního deníku. Realizace změn je možná až po odsouhlasení změnovéholistu.
22. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dbát o dodržování pracovněprávních předpisůa důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, kteří se na provádění díla budou podílet,zejména, že bude:

a) provádění díla zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami,
b) ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti vyplývajícíz obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovnípodmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců při práci, poskytovat vhodné adostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, dodržovat pravidla pro stanovovánípracovní doby a doby odpočinku,
c) zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou odměňovánív pracovněprávních vztazích a rovněž odpovídající odměnu (příplatek) za případnou prácipřesčas, práci v noci, práci ve svátek atp.
d) na výzvu objednatele za účelem kontroly předkládat (či zajistí předložení) příslušných dokladů(zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv a dokladů o výplatě mzdy) a to bezzbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů.
Zhotovitel smluvně zaváže případné poddodavatele k dodržování stejných nebo lepších práv,jako jsou uvedena v tomto odstavci, ve vztahu k jejich zaměstnancům. Takovouto smlouvupředloží na základě žádosti k nahlédnutí objednateli.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 38 (celkem 69)

23. Pokud zhotovitel pověří zhotovením části díla poddodavatele, zavazuje se řádně a včasproplácet oprávněné faktury poddodavatelů za podmínek  ve smlouvách s nimi sjednanými.
24. Montáž koncových prvků A/V a IT techniky může provádět pouze osoba prokazatelně proškolenávýrobcem/dodavatelem zařízení.

Článek III.Místo plnění
1. Místem plnění je budova Strakovy akademie, nacházející se v areálu Strakovy akademiena adrese nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, Malá Strana (dále jen „objekt“ nebo„objekty“). Strakova akademie se nachází na území Pražské památkové rezervace, památkyUNESCO a je zapsána na seznamu nemovitých kulturních památek r. č. ÚSKP 151121.
2. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objekt Strakovy akademie je objektem zvláštníhovýznamu ve smyslu § 48 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějšíchpředpisů, a podle usnesení vlády č. 1604 ze dne 16. prosince 2008 k zajišťování bezpečnostichráněných objektů a prostorů, je pod stálou kontrolou Ochranné služby Policie České republikya v objektu se nacházejí zabezpečené oblasti ve smyslu ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb.,o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV.Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně ode dne účinnosti této smlouvy a zejména dle

časového harmonogramu prací, který předložil objednateli před podpisem této smlouvy a kterýtvoří přílohu č. 2 této smlouvy, přičemž se zhotovitel zavazuje dodržet zejména následujícítermíny:
a) Termín předání a převzetí staveniště - staveniště předá objednatel zhotoviteli nejpozději do2 měsíců od účinnosti této smlouvy, lhůtu mezi účinností této smlouvy a předáním staveništěvyužije zhotovitel pro kontraktaci materiálů a dodávek tak, aby minimalizoval vlastní doburealizace od předání staveniště.
b) Termín zahájení stavby: bez zbytečného odkladu po převzetí staveniště.
c) Termín pro dokončení stavebních prací, dodávek a služeb a předání díla dle čl. XVI tétosmlouvy: nejpozději do 4 měsíců od převzetí staveniště, případně v dřívějším termínu, kterýuvedl zhotovitel v harmonogramu prací dle písm. h) tohoto článku.
d) Termín pro závěrečné nastavení a odzkoušení všech technických prvků a technologií (dáletaké jen „zkušební provoz“): nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne ukončení veškerýchstavebních prací, dodávek a služeb, tj. ode dne převzetí díla objednatelem dle čl. XVI tétosmlouvy. Poskytnutí součinnosti při nastavení systémů a technologií do provozu minimálně3 měsíců od převzetí díla objednatelem dle čl. XVI této smlouvy.
e) Termín odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště: do 10 pracovních dnůod předání díla dle čl. XVI této smlouvy.
f) Termín odevzdání dokumentace skutečného provedení stavby v modelu BIM: do 30 dnůod předání díla dle čl. XVI této smlouvy.
g) Součinnost pro nastavení systémů a technologií do provozu po dobu minimálně 3 měsícůod převzetí díla objednatelem dle čl. XVI této smlouvy za účasti minimálně jednoho technikadle čl. VIII odst. 1 písm. d) této smlouvy.
h) Harmonogram prací musí obsahovat minimálně závazný dílčí termín plnění pro dokončeníbouracích prací a závazný dílčí termín plnění pro kompletní stavební připravenost pro montážLED obrazovky a souvisejících technologií (zařízení budou montována do dokončeného,uklizeného a vymalovaného prostoru vč. dokončených povrchů bez dalších prašnýchprocesů). Harmonogram prací musí odpovídat časové náročnosti prací. Objednatelneakceptuje zjevně nepřiměřené doby plnění uvedené v harmonogramu prací. Zhotovitel



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 39 (celkem 69)

bere na vědomí, že objednatel může požadovat po zhotoviteli změnu harmonogramu pracípři zachování závazných dílčích termínů plnění, a to dle aktuálních organizačně provozníchmožností objednatele a technologických možností zhotovitele.
2. K posunutí závazných dílčích termínů plnění stanovených v odstavci 1 tohoto článku může dojítpouze v případech stanovených v této smlouvě.
3. V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle odst. 1 písm. b) tohoto článku z důvoduna straně objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 15 dnů ode dne, kdy mu bylamožnost zahájení provádění díla prokazatelně oznámena objednatelem. Zhotovitel je v takovémpřípadě povinen přepracovat harmonogram prací po dohodě s objednatelem.
4. V případě, že bude provádění prací přerušeno na déle než 3 hod. z důvodu konáníprotokolárních akcí, včetně mimořádných zasedání vlády, případně z jiných provozních důvodůna straně objednatele v areálu Strakovy akademie, kromě pravidelných zasedání vlády, kterése předpokládají 1x týdně, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po kteréneprobíhalo plnění předmětu veřejné zakázky (i částečně) z důvodu konání takové akce, včetnědoby přípravy pracoviště na konání takové akce. V případě pravidelných či mimořádnýchzasedání vlády je zhotovitel povinen přerušit provádění veškerých prací s tím, že ohledněpravidelných zasedání vlády 1x týdně nemá zhotovitel nárok na posunutí termínů stanovenýchv odst. 1 tohoto článku smlouvy.
5. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skrytépřekážky dle čl. IX odst. 5 této smlouvy znemožňující provedení díla sjednaným způsobem.Každé takové přerušení provádění díla je zhotovitel povinen bezodkladně písemně oznámitobjednateli, nejpozději do 24 hodin od přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí býtzpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitelbude mít po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončenídíla, jakož i jednotlivých termínů stanovených s časovým harmonogramem prací, a to o dobupozastavení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat v tomto smysluharmonogram prací po dohodě s objednatelem.
6. Zhotovitel se zavazuje, že bude bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerýchokolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla.

Článek V.Cena díla a platební podmínky
1. Celková cena díla činí:

Celková cena díla bez DPH v Kč (bude doplněno před podpisem smlouvy)
Výše DPH v Kč (bude doplněno před podpisem smlouvy)
Celková cena díla včetně DPH v Kč (bude doplněno před podpisem smlouvy)

2. Zhotovitel prohlašuje, že položkové rozpočty obsahují veškeré náklady dle stanovenéhorozsahu a předmětu plnění, za podmínek vyplývajících se zadávací dokumentace a tétosmlouvy. Zhotovitel nese plné riziko správnosti a úplnosti nacenění položkových rozpočtů.Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce dle této smlouvy žádné vícenáklady, a to aniv případě nárůstu cen s výjimkou případů popsaných v čl. XXII této smlouvy. Pokud zhotovitelv položkovém rozpočtu cokoliv opomněl nebo uvedl cenu za položku nižší, vzniká zhotovitelinárok pouze na cenu, kterou uvedl v položkovém rozpočtu. Pokud cenu za položku neuvedl,ačkoliv ji uvést měl, nárok na zaplacení této položky mu nevzniká.
3. Celková cena díla dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena nejvýše přípustnáa překročitelná pouze při splnění podmínek čl. VI a XXII této smlouvy. V případě, že zhotovitelnení ke dni uzavření této smlouvy plátcem DPH a v průběhu realizace plnění se plátcem DPHstane, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny za plnění. Zhotovitel nemá nárok na navýšeníceny za plnění o výši DPH, kterou je povinen zaplatit. Celková cena díla obsahuje veškerénáklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. nejen

činností a souvisejících výkonů, poplatků apod., které jsou v této smlouvě výslovně uvedeny,



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 40 (celkem 69)

ale i činností a souvisejících výkonů, poplatků, nákladů na zábory prostranství či pronájempozemků, náklady na činnost odpovědných osob, případné zajištění další dokumentace apod.,které v této smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebomá vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy.
4. Celková cena díla dle čl. V odst. 1 písm. a) této smlouvy bude objednatelem zaplacenazhotoviteli v následujících dílčích platbách za příslušné dílčí plnění:

a) měsíčně (tj. za předcházející kalendářní měsíc) za skutečně a řádně provedené prácevčetně použitého materiálu dle položkových cen uvedených v příloze č. 2 smlouvy, a to aždo max. výše 99 % celkové ceny díla včetně DPH dle čl. V odst. 1 písm. a) smlouvy.
b) zbývající 1 % z celkové ceny díla včetně DPH dle čl. V odst. 1 písm. a) smlouvy budezhotoviteli uhrazeno po kumulativním splnění následujících podmínek: předání a převzetídíla dle čl. XVI této smlouvy, odstranění veškerých vad a nedodělků, vyklizení staveništěvčetně nastavení a odzkoušení všech technických prvků a technologií dle čl. IV odst. 1 písm.d) této smlouvy za účasti minimálně jednoho technika, předání dokumentace skutečnéhoprovedení stavby v modelu BIM a po poskytnutí součinnosti při nastavení systémů atechnologií do provozu po dobu minimálně 3 měsíců od převzetí díla objednatelem.

5. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit zhotoviteli dle odst. 4 tohoto článku skutečněprovedené práce a/nebo použitý materiál z důvodu vad příslušné části provedeného díla (dílčíplnění), na kterém byly práce provedeny nebo použit příslušný materiál.
6. Zhotovitel není oprávněn fakturovat objednateli dodaný materiál, který dosud nebyl použitna zpracování díla, tj. materiál, který se dosud nestal součástí díla, ani dodané zařízení, kterédosud nebyly namontovány, objednané služby, výkony apod., které dosud nebyly realizovány,poskytnuty poddodavatelem apod.
7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
8. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníkua daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené objednatelemv záhlaví této smlouvy. Přílohou faktury dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy bude soupisprovedených prací a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve struktuře dlepoložkového rozpočtu.
9. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje,je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tímobjednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnemobdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí býtobjednatelem jednoznačně vymezen.
10. Zhotovitel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Zhotovitel je dále oprávněnvystavit fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury dletechnické normy ČSN EN 16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovouschránkou (identifikace: trfaa33) nebo elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz.
11. Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH

(i) Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01.01.2013nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČRa že objednatel, pokud přijme zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněnéposkytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takovéplnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daňz tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí platbyje poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslutohoto ustanovení. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy či trvání některého



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 41 (celkem 69)

ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvnípokuty sjednané v čl. XX odst. 13 této smlouvy.
(ii) Poskytovatel prohlašuje a svým podpisem v závěru smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvnípokuty sjednané čl. XX odst. 13 této smlouvy, že ke dni uzavření smlouvy není vedenv rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPHaž po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovatobjednatele o této skutečnosti pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. XX odst. 13 tétosmlouvy.
(iii) Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu(faktury), že zhotovitel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPHve smyslu první odrážky tohoto odstavce, anebo bankovní účet, který poskytovatel uvedena daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhradadaňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.
(iv) V případě, že:

a) úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účetvedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm.b) ZDPH nebo
b) číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na daňovém dokladuvystaveném zhotovitelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístupve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícíhoz daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109aZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a ZDPH, použije se ujednání podle této odrážky obdobně.

12. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele bezhotovostně převodem na účet zhotovitele, přičemžsplatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatitfakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.
Článek VI.Změna smluvní ceny díla

1. Celková cena díla bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částídíla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budouodečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedenýchdle položkového rozpočtu, včetně poměrné části vedlejších rozpočtových nákladů.
2. Odpočet částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět, je zhotovitel povinenprovést ve změnovém listu méněprací. Zhotovitel je oprávněn neprovádět případné méněpráceaž po potvrzení změnového listu objednatelem.
3. Vznikne-li potřeba provádět dodatečné stavební práce nad rámec množství nebo kvalitativníchparametrů uvedených v DPS nebo položkového rozpočtu, budou tyto práce zadány v souladuse ZZVZ. Případné vícepráce budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v položkovémrozpočtu, resp. způsobem dle odst. 6 tohoto článku smlouvy.
4. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou pevné po celou dobu prováděnístavebních prací s výjimkou případů popsaných v čl. XXII této smlouvy.
5. Zhotovitel je oprávněn provést dodatečné stavební práce nebo dodat dodatečné zařízeníaž po potvrzení změnového listu víceprací objednatelem. Právo fakturovat práce provedenéna základě odsouhlasených změnových listů vzniká zhotoviteli až po uzavření písemnéhododatku smlouvy.
6. Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelzevyužít jednotkových cen z oceněného soupisu prací (položkového rozpočtu), budoupro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů RTS a.s., Brno nebo ÚRS Praha



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 42 (celkem 69)

a.s., a to v cenové úrovni platné v době provádění prací. V případě, že ve výše uvedenýchkatalozích nebude konkrétní položka víceprací nalezena, bude pro stanovení její ceny použitkalkulační vzorec, kterým jsou kalkulovány katalogové ceny uvedené v programu KROS plus –katalogu ÚRS Praha a.s.  V případě nemožnosti použití kalkulačního vzorce uvedenéhov předchozí větě bude cena konkrétní položky víceprací stanovena dohodou smluvních strans tím, že musí jít o cenu v místě a čase obvyklou.
7. Cena může být navýšena také za podmínek uvedených v čl. XXII odst. 1 této smlouvy.

Článek VII.Staveniště
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací. Zhotovitelse zavazuje v uvedeném termínu staveniště převzít. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetístaveniště v dohodnutém termínu anebo odmítne-li připravené staveniště převzít, platí, žestaveniště bylo v uvedeném termínu předáno a převzato. O předání staveniště objednatelem apřevzetí staveniště zhotovitelem bude sepsán předávací protokol. Návrh předávacího protokoluvyhotoví objednatel.
2. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště, případně předaného pracovištěodstavce 8 tohoto článku smlouvy, nezbytné pro provedení díla, včetně fyzického oddělenístaveniště (pracoviště) od ostatních vnitřních prostor v objektu
3. Objednatel zajistí zhotoviteli dodávky elektrické energie. Zhotovitel zajistí na své nákladyinstalaci podružného měření spotřeby elektrické energie na místě určeném objednatelem (dálejen „podružné měřidlo“) včetně všech nezbytných revizí, osvědčení, atestů apod. Ke každémuinstalovanému podružnému měřidlu bude předložen, před jeho instalací, protokol o provedenékalibraci. O počátečním stavu podružného měřidla elektrické energie bude sepsán zápispodepsaný pověřenými osobami objednatele a zhotovitele. Návrh zápisu připraví zhotovitel.Zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady na elektrickou energii spotřebovanouzhotovitelem. Vyúčtování nákladů za spotřebu elektrické energie provede objednatel na základěodečtů podružného měřidla dle aktuálních cen příslušných dodavatelů za dobu realizace stavbyzpětně.
4. Zhotovitel bude po předání staveniště odpovídat za kompletní zabezpečení staveniště až do dobypředání dokončeného díla objednateli. Za případné škody vzniklé nedodržením povinnostiuvedené v předchozí větě odpovídá zhotovitel.
5. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného povolení objednatele umisťovatna staveniště jakákoli firemní označení, informační nápisy, reklamní spoty či jiné obdobné věcis výjimkou označení stavby.
6. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy.
7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést staveniště do náležitého stavu v termínu dle čl. IV odst. 1písm. e) této smlouvy.
8. V případě nutných prací mimo předané staveniště bude předání a užívání tohoto pracovištěsamostatně projednáno, vč. podmínek k zachování bezpečného provozu objektu objednatele.

Článek VIII.Způsob provedení díla
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména:

a) Pověřit provedením díla a vedením jeho realizace pouze osoby, které splňují povinnostivyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisůa zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povoláníautorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;povinnost zajistit plnění zakázky oprávněnými osobami se vztahuje i na vypracování



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 43 (celkem 69)

dokumentace skutečného provedení stavby; ostatní pracovníci musí mít odbornou kvalifikacia platná oprávnění pro výkon činnosti, které jsou nezbytné k provádění jednotlivých prací.
b) Zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádnýmzpůsobem.
c) Zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),
d) Zajistit vedení provádění díla odpovědnými osobami, které zhotovitel předložil objednatelipřed podpisem smlouvy v rámci součinnosti před podpisem smlouvy:

- stavbyvedoucí;
- mistr;
- slaboproudý expert.
Změna odpovědných osob je možná pouze se souhlasem objednatele a za podmínky,že nová odpovědná osoba splňuje požadavky objednatele stanovené v čl. 11.5 zadávacídokumentace.

e) Zajistit denní kontrolu stavbyvedoucího na stavbě při provádění stavebních prací a zároveňzajistit trvalou denní přítomnost stavbyvedoucího, nebo mistra na stavbě po dobu prováděnístavebních prací, zajistit aktivní součinnost ostatních členů týmu při provádění díla(slaboproudý expert).
f) K přístupu do staveniště využívat pouze objednatelem určené trasy a způsob, omezitprovádění díla na místo provádění díla (staveniště), případně na předané pracovištěa nedomáhat se vstupu do jiných prostor objektu nebo areálu, které nejsou součástístaveniště, bez získání svolení objednatele,
g) Dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy,i závazné doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvěi v přílohách smlouvy a veškeré pokyny objednatele,
h) Postupovat při provádění stavby tak, aby nebyli nepřiměřeně obtěžováni obyvatelésousedních domů zejména hlukem, exhalacemi včetně zápachu, otřesy, vibracemi,a to za dodržování všech příslušných obecně závazných právních předpisů,
i) Chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů,zejména předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, protipožárních opatřenía předpisů, hygienických předpisů, a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastnínáklady,
j) Upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi podklady pro provedení díla a právními

či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí,
k) Zajišťovat dodržování dalších zvláštních pravidel zabezpečení místa provedení díla a pohybupracovníků zhotovitele v místě provádění prací stanovených objednatelem operativněv dílčím časovém harmonogramu,
l) Dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví dle čl. XIII této smlouvy,
m) Při provádění stavby zabezpečit v prostoru staveniště všechna vnější okna, která mohou býtrealizací stavby dotčena, a zabránit jejich poškození, a v případě vzniku poškození bezohledu na zavinění, tyto škody uhradit na vlastní náklady; objednatel zhotovitele upozorňuje,že všechna okna v objektu byla v rámci celkové rekonstrukce objektu vyměněna resp.zrestaurována.

2. Zhotovitel je povinen zpracovat a před zahájením prací předložit objednateli a autorskémudozoru projektanta ke schválení realizační dokumentaci stavby, pokud se bude lišit od DPS,která je přílohou č. 1 této smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady soulad DSPS s DPS. Všechny odchylky a důležitázpřesnění DSPS podléhají souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen předkládat objednatelirozpracovanou DSPS k projednání vždy na vyzvání.
4. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oprotischválené DPS a nabídce. Pokud se v průběhu provedení díla přestanou některé materiály



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 44 (celkem 69)

či technologie vyrábět, případně se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví, navrhne zhotovitelobjednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologií, přičemž uvede důsledek jejichpoužití na výši ceny díla. Užití nově navržených materiálů či technologií je podmíněno uzavřenímpříslušné změny smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat na vlastní náklady v maximální možné mířepořádek a čistotu na místě provádění díla a komunikačních tras i na místech, která mohou býtprovedením díla dotčena, tj. provádět pravidelný denní úklid těchto prostor a průběžné odváženísuti. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitelse zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadůvznikajících při provedení díla v souladu se zákonem č. 545/2020 Sb., o odpadech a o změněněkterých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. Zhotovitelse zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy.
6. Zhotovitel bude odpovídat dle příslušných ustanovení občanského zákoníku i za škoduzpůsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo při provedení dílaužito.
7. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závaznýchprávních předpisů v souvislosti s provedením díla bude vždy plně k tíži a na vrub zhotovitele,nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala k postihu příčinu.
8. Objednatel proškolí vybrané zástupce zhotovitele ze zásad na úseku požární ochrany a BOZP(vstupní instruktáž). Zhotovitel se zavazuje, že dále prokazatelně seznámí všechny svézaměstnance a další s ním spjaté osoby, které se budou podílet na realizaci předmětného díla,se vstupní instruktáží o požární ochraně a BOZP v rozsahu vstupní instruktáže.
9. Zhotovitel je povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací předat objednateli seznampracovníků, kteří budou vstupovat do objektu ke schválení objednatelem. Vstupovat do objektujsou oprávněny pouze osoby schválené objednatelem. Seznam bude obsahovat jménoa příjmení pracovníka, datum narození a číslo občanského průkazu. V případě změny osob,které budou vstupovat do objektu je zhotovitel povinen postupovat obdobně. Zhotovitel jepovinen zajistit, aby do objektu nevstupovaly osoby, které nebyly uvedeny na výše uvedenémseznamu. Objednatel si vyhrazuje právo neschválit oprávnění vstupu pracovníka na základěpodnětu Policie České republiky. Zhotovitel je povinen zajistit viditelné označení všechpracovníků, kteří budou vstupovat do objektu, názvem či logem zhotovitele.
10. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit opatření k zabezpečení místa provedení dílaoproti vstupu neoprávněných osob a proti neoprávněnému počínání, zejména opatřeníke kontrole osob vstupujících a vozidel vjíždějících do objektu a osob opouštějících objekt. Připlnění této povinnosti je zhotovitel povinen poskytnout nezbytnou součinnost Ochranné služběPolicie ČR a dodržovat zvláštní pravidla objednatele upravující vstup a odchod osob do/z areáluStrakovy akademie a vjezd a výjezd vozidel do/z areálu Strakovy akademie (dále též jen „zvláštnípravidla“). Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s uvedenými zvláštními pravidly,nejpozději při předání staveniště.
11. K zajištění splnění zvláštních pravidel je zhotovitel povinen určit konkrétní osoby, které budoupovinny zejména:

- vyzvedávat pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů při vstupu do objektu/areáluStrakovy akademie v recepci objednatele (tzv. „Informace“ vlevo od hlavního vstupu do sídlaobjednatele), případně v jiném určeném vstupu;
- doprovázet pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů na staveniště;
- zajišťovat doprovod pracovníkům zhotovitele případně poddodavatelů po celou dobu jejichpohybu v rámci areálu Strakovy akademie;
- doprovázet pracovníky zhotovitele případně poddodavatelů k východu při jejich odchoduz areálu Strakovy akademie;
- přebírat vozidla zhotovitele případně poddodavatelů u vjezdů do areálu Strakovy akademie,zajišťovat doprovod vozidla po celou dobu jeho pobytu v areálu a doprovázet vozidla přiopouštění areálu Strakovy akademie;



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 45 (celkem 69)

- opouštět staveniště vždy jako poslední, tj. po ukončení prací a po odchodu všech pracovníkůzhotovitele případně jeho poddodavatelů;
Zhotovitel je povinen zajistit v místě provádění díla vždy odpovídající počet osob k zajištěnívýše uvedených povinností.

12. Zhotovitel si vyzvedne každý den před zahájením prací vstupní karty na vstupu do areáluStrakovy akademie č. 2 (tzv. Informace) objednatele, případně v jiném, objednatelem určenémvstupu a je povinen vstupní karty objednateli každý den po ukončení prací vrátit. Zhotovitel berena vědomí, že při vstupu/výstupu z objektu budou pracovníci zhotovitele případně poddodavatelůprohlíženi Ochrannou službou Policie ČR. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že pokud budeplnění realizováno v době, kdy budou platit bezpečnostní a hygienická opatření přijatáobjednatelem v souvislosti s bojem proti onemocnění COVID-19 nebo jiným onemocněním, jsoupracovníci zhotovitele případně poddodavatelů povinni tato opatření dodržovat a podrobit se jim.
13. Zhotovitel je povinen umožnit na základě výzvy objednatele provádění bezpečnostních kontrolPolicií ČR (např. složeného materiálu).
14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali zákaz požívání alkoholických nápojůa zákaz kouření v objektu. Zhotovitel není oprávněn využívat objekt pro účely nesouvisejícís prováděním díla ani k ubytování osob.
15. Pro případ nutnosti svařování je zhotovitel povinen zajistit splnění veškerých podmínekpro svařování dle příslušných právních předpisů (zejména dle vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterouse stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách,ve znění pozdějších předpisů) a ostatních předpisů, především technických norem (předevšímdotčených norem řady ČSN 05 06XX) a vnitřních předpisů objednatele (zejména dle směrnicek organizaci a zabezpečení požární ochrany v Úřadu vlády ČR, v platném znění), tj. zajistitvšechny potřebné úkony požární bezpečnosti, zejména zajistit požární dohled při přerušenía po skončení svařování. Zhotovitel je v případě svařování povinen 24 hodin před zahájenímsvařování oznámit záměr objednateli, který vystaví příkaz ke svařování obsahující všechnystanovené údaje o opatřeních při pracích před svařováním, během svařování a po svařování(zejména vymezení oprávnění a povinnosti osob k zajištění požární bezpečnosti při zahájenísvařování, v jeho průběhu, při přerušení svařování a po jeho ukončení) a dále před každýmzahájením svařovacích prací oznámit dobu, po kterou zhotovitel předpokládá prováděnísvařovacích prací. Zhotovitel je oprávněn zahájit svařování až po odsouhlasení údajů uvedenýchv tomto odstavci objednatelem. Objednatel je oprávněn neodsouhlasit zejména dobu prováděnísvařovacích prací a požadovat její změnu. Zhotovitel je povinen všechny údaje uvedené v tomtoodstavci zapsat do stavebního deníku.
16. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy s využitím poddodavatele,prostřednictvím něhož prokazoval splnění kvalifikace, kterého uvedl ve své nabídce v rámciveřejné zakázky, a to pro činnosti, jak jsou uvedeny v seznamu poddodavatelů. Jakoukoli změnuv osobě tohoto poddodavatele při plnění předmětu smlouvy nebo v obsahu činnosti některéhoz těchto poddodavatelů v rámci plnění předmětu této smlouvy, je zhotovitel oprávněn provéstpouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.
17. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost objednateli, osobám provádějícímtechnický dozor stavebníka (dále také jen „technický dozor“), autorský dozor projektanta,koordinátorovi BOZP a dalším osobám, které určí objednatel, a to i nezbytnou součinnost prozískání kolaudačního souhlasu a poskytnutí všech potřebných dokladů k vydání kolaudačníhosouhlasu. Zhotovitel je povinen zejména v průběhu provádění díla informovat objednateleo skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla. Návrhy na změny se po projednánís autorským dozorem, objednatelem a technickým dozorem zaznamenávají do stavebníhodeníku. Realizace změn je možná až po odsouhlasení změnového listu.
18. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účetobjednatele.
19. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z tétosmlouvy na jeho žádost nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informacea nezbytné podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 46 (celkem 69)

Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, a nemůže-li si zhotovitel potřebnéinformace a podklady zajistit sám, je zhotovitel povinen určit objednateli k jejímu poskytnutípřiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů.
20. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škoduzpůsobenou zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti třetím osobám s výší pojistné částkyminimálně 50.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu(nebo potvrzení o uzavřením pojištění) před podpisem této smlouvy a následně na žádostobjednatele kdykoliv během platnosti této smlouvy.
21. Řešení nesrovnalostí: V případě nesrovnalostí mezi jednotlivými částmi DPS bude platit, že:

· znázornění na výkresech má přednost před texty (specifikacemi) uvedenými např.v technických zprávách, textových specifikacích, tabulkách atp.;
· znázornění na výkresech má přednost před úpravami povrchů definovanými v tabulkácha textových specifikacích;
· výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy s menším rozlišovacím měřítkem,byť jsou pořízeny ve stejném termínu;
· kóty napsané na výkresech platí i pro případ, že se liší od naměřených hodnot na tomtéžvýkresu.
V případě pochybností si zhotovitel vyžádá stanovisko autora DPS.
Bez ohledu na předcházející podmínky bude mít dokumentace novějšího data vydání vždypřednost před dokumentací staršího data, ale pouze v případě, že rozdíly mezi dokumentacíneznamenají změnu stavby před dokončením ve smyslu stavebního zákona. V takovém případěse objednatel a zhotovitel zavazují postupovat dle stavebního zákona.
V případě jakýchkoli dalších neuvedených nesrovnalostí v DPS bude rozhodující písemnéstanovisko autora DPS.

22. Zhotovitel je povinen provádět na nezbytně nutnou dobu zakrývání čidel elektrické požárnísignalizace (EPS) v dotčených prostorách při provádění svařovacích prací a prací se zvýšenouprašností. Zhotovitel je povinen po skončení každé pracovní směny, tj. každý den po ukončeníprací provést odkrytí čidel EPS. Před každým zakrytím a odkrytím čidel je zhotovitel povineninformovat objednatele, resp. příslušníky Ochranné služby Policie ČR (OS PČR) konající službuv objektu (Ohlašovna požáru – velín OS PČR). V případě zjištění nezakrytého čidla/čidelobjednatelem v průběhu provádění prašných prací je zhotovitel povinen čidla na své nákladyneprodleně vyměnit za nová odpovídající s tím, že funkčnost zasažených čidel se nezkoumá.Ustanovení o smluvní pokutě tím není dotčeno.
23. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí technika min. po dobu 3 měsíců během ostrého provozu popřevzetí díla dle čl. XVI této smlouvy.

Článek IX.Pokyny k provedení díla
1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud takobjednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.
2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynůk provedení díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliženevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedenídíla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemnéhosdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. O dobu, po kterou bylo nutnoprovedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci a v čl. XXII této smlouvy přerušit,se prodlužuje termín stanovený pro dokončení díla podle článku IV. odst. 1 této smlouvy.
3. Pokud objednatel bude trvat na provedení díla podle nevhodných pokynů dle odstavce 2,zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené nevhodnými



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 47 (celkem 69)

pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí věty má zhotovitel právona úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla.
4. Pokud zhotovitel neupozorní na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla,případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.
5. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedenoa tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámitto písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosaženídohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit pouze v rozsahu, v jakémuvedené skryté překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem. O dobu, po kteroubylo nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci a v čl. XXII této smlouvy přerušit,se může prodloužit termín stanovený pro dokončení díla podle článku IV. odst. 1 této smlouvy.Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě o změně díla, může kterákoliv ze stranod smlouvy odstoupit.

Článek X.Kontrola provedení díla
1. Objednatel bude kontrolovat provedení díla zejména formou kontrolních dnů, jejichž rozsaha četnost budou stanoveny dohodou smluvních stran a technického dozoru na základě časovéhoharmonogramu postupu provedení díla. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukolismluvní stranou, přičemž druhá strana je bezodkladně povinna dohodnout se s iniciující stranouna termínu kontrolního dnu. Obě strany zajistí na jednání účast svých zástupců v náležitémrozsahu s tím, že kontrolních dnů se musí vždy účastnit stavbyvedoucí.
2. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, který podepíší oprávnění zástupci oboustran, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladus touto smlouvou a není třeba měnit ustanovení této smlouvy. V opačném případě musejí býtopatření schválena statutárními zástupci smluvních stran formou písemného dodatkuke smlouvě.
3. Objednatel a technický dozor je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhujeho provedení. Zhotovitel se zavazuje objednateli a technickému dozoru umožnit vstup doveškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla, a tak poskytnout možnost prověřit, zda díloje prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli a technickému dozoruveškerou součinnost k provedení kontroly plnění díla, zejména zajistit účast odpovědnýchzástupců zhotovitele.
4. Objednatel a technický dozor bude sledovat průběh provedení díla, zejména jsou-li práceprováděny podle DPS, časového harmonogramu a dalších podkladů (např. změnových listů,pokynů orgánů památkové péče), smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů.
5. Zjistí-li objednatel nebo technický dozor při kontrolách prováděných prací vady, navrhnezhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění, která bude dohodnuta se zhotovitelemdle charakteru vady. Neodstraní-li zhotovitel vadu či vady v této lhůtě, je objednatel oprávněnpožadovat smluvní pokutu v souladu s čl. XX této smlouvy. Neodstraní-li zhotovitel vadu či vadyani v další dodatečné lhůtě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s čl. XXI tétosmlouvy.
6. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, včas,nejméně 3 pracovní dny před jejich zakrytím objednatele a technický dozor e-mailem vyzvatk provedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateliprovedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.
7. V případě, že se objednatel nebo TDS přes výzvu zhotovitele nedostaví v termínu určenémzhotovitelem ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel můžepokračovat v provedení díla. Objednatel a technický dozor bude oprávněn požadovat dodatečnéodkrytí dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly, bude však povinen zhotovitelinahradit náklady odkrytím způsobené. V případě, že se na těchto odkrytých částech zjistí vadyje náklady na dodatečné odkrytí povinen uhradit zhotovitel.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 48 (celkem 69)

8. O kontrole zakrývaných částí díla bude učiněn záznam ve stavebním deníku, který musíobsahovat souhlas objednatele a technického dozoru se zakrytím předmětných částí díla.V případě, že se technický dozor, případně rovněž objednatel přes výzvu zhotovitele nedostavilke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasuobjednatele a technického dozoru.
Článek XI.Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje vést v souladu s přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentacistaveb, ve znění pozdějších předpisů stavební deník ode dne zahájení díla až do jeho ukončenía předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů.
2. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběmastranami zápisem v úvodním listu každého deníku. Zhotovitel předá objednateli první kopii zápisuze stavebního deníku, a to v pravidelných intervalech 1x týdně.
3. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby bylk dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník chránit.Stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům vždy v doběprovádění prací, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
4. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na zápisyve stavebním deníku, a to nejpozději do deseti pracovních dnů od okamžiku jejich pořízení,provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu, pak do sedmi kalendářních dnů (bezohledu na to, že se nemusí jednat o pracovní dny), v případě mimořádné situace (havárie) ihned.V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisupísemně na adresu objednatele nebo e-mailem na adresu pověřené osoby objednatele a oddoručení začne běžet výše uvedená lhůta. Jestliže na zápis nebude odpovězeno ve stanovenémtermínu, znamená to, že druhá strana se zápisem souhlasí.
5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnusmlouvy.

Článek XII.Technický dozor stavebníka
1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých pravomocís výjimkou úkonů, které z platných právních předpisů přísluší objednateli, osobě pověřenévýkonem technického dozoru a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technickýdozor bude oprávněn ke všem úkonům, které je oprávněn provádět na základě smlouvys objednatelem. Jedná se zejména o následující oprávnění:

a) Technický dozor je oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud:
I. odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný,
II. je ohrožena bezpečnost prováděného díla,
III. je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jinýchosob,
IV. hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu dle zákona

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
V. vyžaduje provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, instalacía dalších prací, vyžaduje předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků předjejich zabudováním od zhotovitele stavby (atesty, zkoušky, osvědčení o jakosti výrobků).

b) Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor zápisemve stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.
c) Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě s tou výjimkou, že technickýdozor může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takovéto



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 49 (celkem 69)

pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbydou platnosti, pokud technický dozor objednatelenedoplní bez zbytečného odkladu písemně, čímž se rozumí:
I. je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozdějive stejný den zápisem do stavebního deníku,
II. je-li ústní pokyn vydán v době nepřítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozdějinásledující pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu,pak nejbližší kalendářní den (bez ohledu na to, že nemusí být dnem pracovním) zápisemdo stavebního deníku, nebo doručením písemné zprávy.

d) Technický dozor má pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby vyloučilokamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se podle názorutechnického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně svépovinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru technického dozorunežádoucí. Osoba takto označená se nesmí účastnit na provádění díla bez souhlasutechnického dozoru.
e) Pokud zhotovitel nebude souhlasit s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonemtechnického dozoru, může se se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, kterýrozhodnutí buď potvrdí, změní či zruší.

Článek XIII.Bezpečnost a ochrana zdraví
1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví připráci, zejm. §3 zákona 309/2006Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochranyzdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalšíchpodmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 309/2006 Sb.“), jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místěprovedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících ponese odpovědnostzhotovitel. Zhotovitel se dále zavazuje ve smyslu § 14 odst. 4 zákona č. 309/2006 Sb. poskytovatpři provádění díla nezbytnou součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci(dále jen „koordinátor BOZP“). Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost poddodavatelů,pokud jimi nejsou poddodavatelé, kterými zhotovitel prokazoval kvalifikaci, kde odpovídázhotovitel a tito poddodavatelé společně a nerozdílně.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že koordinátor BOZP je oprávněn ke všem úkonům, které je oprávněnprovádět na základě smlouvy s objednatelem. Jedná se zejména o následující oprávnění:
a) upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZP zjištěnéna staveništi, resp. pracovišti převzatém zhotovitelem a vyžadovat zjednání nápravya navrhovat k tomu přiměřená opatření (opatřením může být i dočasné zastavení pracína celé stavbě nebo její části nebo vyloučení pracovníka zhotovitele) a sledovat přijetí těchtoopatření zhotovitelem stavby;
b) kontrolovat dle potřeby dodržování plánu BOZP zhotovitelem stavby a poddodavateli,provádět zápisy z těchto kontrolních prohlídek a při zjištění nedostatků v BOZP stanovitopatření a termíny k nápravě;
c) podle potřeby organizovat kontrolní dny k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelestavby a objednatele za účelem projednání zjištěných nedostatků;
d) účastnit se kontrolních prohlídek stavby, pokud k nim byl přizván objednatelem, stavebnímúřadem případně jinými dotčenými správními úřady;
e) dohlížet nad dodržováním pracovních a technologických postupů pro jednotlivé prácea činnosti z hlediska dodržování zásad BOZP;
f) kontrolovat způsob zabezpečení staveniště a zajistit bezpečnostní značení.

3. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla,budou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané
činnosti a rizik s tím spojených.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 50 (celkem 69)

4. Pokyny vydávané koordinátorem BOZP budou vydávány v písemné formě s tou výjimkou,že koordinátor BOZP může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel jepovinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbydou platnosti, pokud koordinátor BOZPnedoplní bez zbytečného odkladu písemně, čímž se rozumí:
- je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti koordinátora BOZP na stavbě, nejpozději ve stejnýden zápisem do stavebního deníku,
- je-li ústní pokyn vydán v době nepřítomnosti koordinátora BOZP na stavbě, nejpozdějinásledující pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu, paknejbližší kalendářní den (bez ohledu na to, že nemusí být dnem pracovním) zápisemdo stavebního deníku, nebo doručením písemné zprávy.

5. Koordinátor BOZP má pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli, aby vyloučilokamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který se podle názorukoordinátora BOZP nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti,nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru koordinátora BOZP nežádoucí. Osoba taktooznačená se nesmí účastnit na provádění díla bez souhlasu koordinátora BOZP.
6. Pokud zhotovitel nebude souhlasit s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonem funkcekoordinátora BOZP, může se se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který rozhodnutíbuď potvrdí, změní či zruší.
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných právníchpředpisů a provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce prostřednictvím způsobilé osobyv prevenci rizik dle § 9 zákona 309/2006Sb.
8. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit s riziky na místě provedení díla,případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti zástupců objednatele.O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel budenásledně povinen provést školení veškerých pracovníků, kteří se budou na provedení dílapodílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany a prevence úrazů a jinéhopoškození zdraví. Kopii záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli.
9. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho poddodavatele, vyšetří a sepíše záznamo úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést veškeré úkonys úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti,že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Zhotovitel se zavazujeinformovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s provedením díla.
10. V případě úrazu zaměstnance objednatele, případně jeho návštěv, vyšetří a sepíše záznamo úrazu podle platných předpisů objednatel, který je rovněž povinen provést veškeré úkonys úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky vyplývající ze skutečnosti,že došlo k úrazu zaměstnance objednatele nebo jeho návštěv v důsledku porušení povinnostízhotovitele, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. Objednatel se zavazuje informovatzhotovitele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti s provedením díla.

Článek XIV.Ochrana osobních údajů fyzických osob
1. Zhotovitel je povinen dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnémpohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) od všechfyzických osob jako subjektu osobních údajů zajistit souhlasy se zpracováním těchto osobníchúdajů objednatelem pro účely kontroly zadávacího řízení řídícím orgánem, interními orgányzadavatele a dozorovými a kontrolními orgány.
2. Zhotovitel je povinen vyžádat si souhlas fyzických osob se zpracováním jejich osobních údajůdle čl. VIII odst. 1 písm. d) této smlouvy. Takto udělený souhlas musí být dán svobodně, býtinformovaný, vyjádřen zjevným potvrzením a být konkrétní.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 51 (celkem 69)

3. Zhotovitel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř.uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajůdle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém zhotovitel poskytl tyto údaje objednateli v rámcizadávacího řízení a v průběhu plnění smlouvy (zejména doklady o kvalifikaci zhotovitele, jménaa kontaktní údaje osob zastupujících zhotovitele a kontaktních osob, jména skutečných vlastníkůprávnických osob, údajů, jejichž předložení si objednatel vyhradil jako podmínku uzavřenísmlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinnostíze strany objednatele vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění předmětu veřejné zakázkya plnění smluvních povinností ze strany zhotovitele.
Článek XV.Ochrana informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budoupovažovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“),
b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhésmluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvnístrany.

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření tétosmlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvníchstran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobámvázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí býtna důvěrnost údajů upozorněny.
3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují:

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
b) orgány smluvních stran a jejich členové,
c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé zhotovitele,
d) ve vztahu k důvěrným informacím zhotovitele externí poskytovatelé objednatele, a toi potenciální,
za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle tétosmlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupněnídůvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejnýchpodmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnostchránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právním předpisů, zejménapovinnosti vyplývající z obecného nařízení).
5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podíletna plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací a dálese zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícímise na plnění této smlouvy.
6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, zhotovitelem nebo třetími stranami, které jsounezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochranydle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecnénařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předanýchke zpracování.
7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímacístrana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednaloo její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy,se smluvní strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany,nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 52 (celkem 69)

s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě smluvní strany se zároveňzavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění tétosmlouvy.
8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrnéimplicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství,tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců,technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurácha provozních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich

části, nabídky, kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informaceo výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechnydalší informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straněmohlo způsobit škodu.
9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textovýchsouborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornitpřijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stráncenebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnostiochrany takto poskytnutých informací.
10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímajícísmluvní strany či právních předpisů,
b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokudtakové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvyo ochraně informací,
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a to je schopnadoložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany,
d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovémnakládání s informacemi,
e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebozávazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci,
f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluva o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytnák ochraně důvěrných informací. Zhotovitel je povinen poučit své zaměstnance a členy svýchorgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachovánímlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci zhotovitele nesmí důvěrnéskutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, sdělovat ani jinýmzaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů dodavatele, není-li to nezbytné k plnění jejichpracovních úkolů nebo z hlediska funkčního zařazení.
12. Zhotovitel zejména nesmí uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám Přílohu č. 1 této smlouvy(volná příloha smlouvy, neuveřejňovaná část).
13. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle tohoto

článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejnézakázky dle této smlouvy.
14. Zhotovitel, pracovníci zhotovitele včetně pracovníků poddodavatelů nejsou oprávněni při plněnídíla pořizovat žádné fotografie, vyjma pořízení fotografií pro účely pasportu stávajícího stavua pro účely pořízení dokumentace prováděných prací. Veškeré pořízené fotografie a písemnýpopis se považují za důvěrné informace dle tohoto článku smlouvy.
15. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětusmlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
16. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článkua jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 53 (celkem 69)

Článek XVI.Předání a převzetí díla a jeho částí
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným dokončením a protokolárním předáním dílaobjednateli. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla.
2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončenímdíla se rozumí:

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků bránícím užívání díla, a toověřením prohlídkou na místě provedení díla včetně prověření funkčnosti díla. O vadácha jejich významu rozhoduje objednatel;
b) předání kompletní požadované dokumentace podle odstavce 5 tohoto článku, a to ověřenímkontroly rozsahu a obsahu předávané dokumentace.

3. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do té doby neslzhotovitel.
4. Objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání a převzetí díla (dále jen „přejímací řízení“)nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla, jež je předmětempředání (dále jen „předávané dílo“). V případě, že nelze provést přejímací řízení v průběhujediného dne, dohodnou smluvní strany časový průběh přejímacího řízení.
5. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:

a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškáchpředepsaných DPS, příslušnými předpisy nebo touto smlouvou;
b) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho poddodavateli včetněprotokolu o provedení zkušebního provozu instalované LED obrazovky a doplňkovétechnologie objednatele;
c) originál stavebního deníku;
d) doklady o ekologické likvidaci odpadu;
e) další doklady potřebné k užívání díla (zejména návody k používání a údržbě díla nebo jeho

části, pokyny výrobce, apod.) a ke kolaudaci, bude-li vyžadována.
Doklady uvedené v tomto odstavci je zhotovitel povinen předat objednateli ve 3 vyhotoveníchv listinné podobě, s výjimkou stavebního deníku, manipulační a provozní řády pro bezvadnéprovozování díla, návody k obsluze, návody na provoz a údržbu rovněž ve 2 elektronickýchvyhotovení na nosiči formátu CD-ROM nebo na jiném datovém nosiči.

6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:
a) vykazuje vady a nedodělky bránící užívání díla, na které je povinen objednatel zhotovitelev průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsouzpůsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory písemnémuupozornění zhotovitele trval,
b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 5 tohoto článku nebo některý doklad,jež má být jeho součástí.

7. Objednatel převezme dílo i v případě, že při přejímce bude mít dílo ojedinělé drobné vady, kterésamy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívánípodstatným způsobem neomezují. Zhotovitel se písemně zaváže odstranit zjištěné drobné vadyv termínu, na kterém se obě strany dohodnou. Nedohodnou-li se objednatel a zhotovitelna termínu odstranění těchto vad, je zhotovitel povinen je odstranit bez zbytečného odkladu.
8. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále také jen„protokol“), který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,
b) zhodnocení kvality předávaného díla,
c) soupis případných vad a nedodělků nebránící užívání díla,



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 54 (celkem 69)

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,
f) výsledek přejímacího řízení,
g) způsob údržby a provozu dodaných technologií,
h) podpisy zástupců obou smluvních stran.
K podpisu protokolu jsou oprávněni kontaktní osoby uvedené na první straně této smlouvy.Změna kontaktních osob nebo jejich kontaktních údajů je možná jednostranným písemnýmsdělením druhé smluvní straně.
Návrh protokolu připraví zhotovitel.

9. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledekpřejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, pročse tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést tolikov nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dřívenepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího
řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede,že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvníchstran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k předchozímu protokolu.

10. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím
řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu.

Článek XVII.Využití poddodavatelů
(V případě, že zhotovitel v nabídce uvede, že nevyužije pro plnění předmětu veřejné zakázkypoddodavatele, bude znění tohoto článku upraveno následovně: „Zhotovitel v nabídce uvedl,že poskytnutí plnění zajistí bez poddodavatele, tudíž se jejich využití nepředpokládá).

1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutí výše uvedených plnění zajistí poddodavateli, jejichž seznambyl zhotovitelem předložen v nabídce zhotovitele podané v zadávacím řízení. Tento seznampoddodavatelů je pro zhotovitele závazný, stejně jako požadavky na jednotlivé poddodavateleuvedené v zadávací dokumentaci.
2. Poddodavatelé, kterými zhotovitel prokazoval část kvalifikace, uvedení v nabídce zhotovitelejako účastníka zadávacího řízení se musí aktivně podílet na plnění předmětu této smlouvyv rozsahu, v jakém prokazovali splnění kvalifikace. V případě potřeby změny poddodavatele,kterým zhotovitel prokazoval v nabídce část chybějící kvalifikace, je změna možná pouzese souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změněnový poddodavatel nesplňoval veškeré požadavky objednatele uvedené v zadávacídokumentaci v rozsahu, v jakém prostřednictvím něho prokazoval zhotovitel splnění kvalifikace.
3. V případě potřeby změny poddodavatele zhotovitel písemně požádá o souhlas objednateles touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou je situace, kdy zhotoviteljednoznačně prokáže, že lhůtu dle předchozí věty nemohl dodržet z důvodu nespočívajícímna jeho straně; v takovém případě je povinen požádat o souhlas bezodkladně po zjištění těchtodůvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou poddodavatele musí být doklady prokazujícísplnění kvalifikace nahrazovaného poddodavatele, a to v rozsahu, v jakém prostřednictvím něhoprokazoval zhotovitel splnění kvalifikace.
4. Změna poddodavatele bez souhlasu objednatele se považuje za podstatné porušení smlouvy,a to bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele vyhovujícího požadavkům dle zadávacíchpodmínek a této smlouvy či nikoliv.
5. Zhotovitel je povinen smluvně zajistit, že všichni poddodavatelé v poddodavatelském řetězcise zaváží dodržovat v plném rozsahu ujednání mezi objednatelem a zhotovitelem a smluvnízávazky mezi zhotovitelem a poddodavatelem nebo poddodavateli navzájem nebudou v rozporus požadavky objednatele na zhotovitele.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 55 (celkem 69)

Článek XVIII.Práva duševního vlastnictví
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla resp. částí díla neporuší práva třetích osob, kterátěmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a právprůmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, která touto smlouvoupostupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje Objednateli dle této smlouvy licenci,a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla resp. částí dílaobjednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladus autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právnímipředpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škodya majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinnostídle předchozí věty.
2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, kterýje předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízenédatabázi, a nejde přitom o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále proúčely tohoto článku souhrnně jen „předměty ochrany podle autorského zákona“), náležíod okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně Českérepubliky výhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona,a to na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnoudobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedenéhovýhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového,územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněnpředměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiné zpracované či jinakzměněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky.Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jakopřevoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetíosobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její

části na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podleautorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překladypředmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinenvýše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebopřekládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadatprovedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví,že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástícelkové ceny díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, kterýje předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na základěpřihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor

či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané předmětyprůmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle tétosmlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právona patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejménanezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jinýchteritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně Českérepubliky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv se automatickyvztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů průmyslových práv dodanýchzhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednateleneprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod právk nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí celkové ceny díla dle čl. V odst. 1 tétosmlouvy.
4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, kterýje již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména udělený

či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen„zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání díla podle tétosmlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní neomezené právo k užití těchto



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 56 (celkem 69)

zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa včetně České republiky.Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených výhradních právk zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevníhoomezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití zapsaných předmětů průmyslových právzískává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právoobjednatele k zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechnynové verze a úpravy zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných Zhotovitelem, ať jižbudou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednateleneprodleně informovat. Zhotovitel je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnoutobjednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsanýmpředmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateliprávo upravovat a modifikovat zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatelezadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stranse stanoví, že cena za převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástícelkové ceny díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, kterýmůže být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích uvedených předmětůchráněných podle autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštníochrany, přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článkusouhrnně jen „ostatní předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednateleod okamžiku předání díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví.Objednatel je oprávněn zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívatna území celého světa včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětůmduševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatníchpředmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvorupovinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právoupravovat a modifikovat ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně práva objednatele zadatvývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví,že cena za užití ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí celkovéceny díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
6. Je-li výsledkem nebo součástí díla resp. částí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které jepředmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jímpořízené databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu apod., jejímžvedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díladle této smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výšeodměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Objednatel se tímstává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských právmajetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajícíchz omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona,přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává Objednatel jako dále postupitelné.Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užítv původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci)k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečněpodrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnouodměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebojeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do dílasouborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem, včetně oprávnění objednatele zadatvývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám.

Článek XIX.Vady díla, záruka za dílo a odpovědnost za škodu
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledkuurčenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle v záručnídobě bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení v záruční době.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 57 (celkem 69)

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost v délce trvání:
– 5 let u stavebních prací,– 3 roky u dodávek.

3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po dni závěrečného protokolárního předánía převzetí celého díla a po ukončení zkušebního provozu a oboustranně podepsanéhopředávacího protokolu dle XVI odst. 8 této smlouvy.
4. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejichzjištění, nejpozději poslední den záruční doby, přičemž reklamace odeslaná objednatelemv poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedenéplnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady:

a. bezplatně odstraní reklamované vady,
b. uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody,
c. poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahureklamovaných vad v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základědohody smluvních stran.

6. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje:
a. odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhůtě do 24 hodin od jejich uplatněníobjednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Charakter havárie má taková vada, kterápodstatným způsobem omezí provoz zobrazovací a snímací technologie a provoz tiskovéhosálu,
b. u vady, která nemá charakter havárie, bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od přijetíreklamace, potvrdit objednateli písemně přijetí reklamace s uvedením termínu pro uskutečněníprověrky vady,
c. uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti reklamace a charakteru vady, která nemá charakterhavárie, nejpozději však ve lhůtě 72 hodin od přijetí reklamace, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak,
d. zahájit bezodkladně práce na odstraňování reklamovaných vad, nejpozději však ve lhůtě 72hodin od uskutečnění prověrky;
e. odstranit vadu, která nemá charakter havárie, bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 10kalendářních dnů od přijetí reklamace, bude-li to technicky možné, nebo pokud nebudepísemně dohodnuto smluvními stranami jinak.

7. Z průběhu reklamačního řízení a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlasnebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápisobsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelemnavrhovanou výši slevy za vadu.
8. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
9. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Případné platbyza odstraňování vad díla jsou zahrnuty v celkové ceně díla dle čl. V odst. 1 písm. a) této smlouvy(tj. v celkové ceně díla je zahrnuta zejména doprava, práce, náhradní díly a podobně). Odmítne-lizhotovitel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do stanoveného termínu, jeobjednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tímspojené vyúčtovat zhotoviteli, přičemž náklady s tím spojené je zhotovitel povinen objednateliuhradit do 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k úhradě vynaložených nákladů.
10. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatněnísmluvní pokuty.
11. V případě sporu smluvních stran o oprávněnost reklamace z plnění předmětu smlouvy budousmluvní strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce vybraného



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 58 (celkem 69)

objednatelem. Náklady na vypracování znaleckého posudku nese v plné výši smluvní strana,která nebude ve sporu o oprávněnost reklamace úspěšná.
12. Každá smluvní strana je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisůa této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodáma k minimalizaci vzniklých škod.
13. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinakchybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že jedna ze smluvních stranposkytla druhé smluvní straně chybné zadání a příslušná smluvní strana s ohledem na svojipovinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohla a měla chybnost takového zadání zjistit, smíse ustanovení předchozí věty domáhat pouze v případě, že na chybné zadání příslušná smluvnístrana druhou smluvní stranu písemně upozornila a druhá smluvní strana trvala na původnímzadání.
14. Případná náhrada škody bude nahrazena uvedením do původního stavu a v případě nemožnostiuvedení v původní stav bude uhrazena v měně platné na území České republiky, přičemžpro propočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni vzniku škody.

Článek XX.Sleva z ceny díla, smluvní pokuty, úrok z prodlení
1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli slevu z celkové ceny díla v případě prodlenízhotovitele:

a) s dodržením závazných dílčích termínů plnění (milníků) stanovených v harmonogramu pracídle čl. IV odst. 1 písm. h) této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení a každýjednotlivý milník;
b) s dodržením závazného termínu pro dokončení stavebních prací, dodávek a služeb a předánídíla dle čl. XVI této smlouvy dle čl. IV odst. 1 písm. c) této smlouvy ve výši 10.000 Kč zakaždý den prodlení;
c) s dodržením závazného termínu pro odevzdání dokumentace skutečného provedení stavbyv modelu BIM dle čl. IV odst. 1 písm. f) této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení;
d) s termínem odstranění vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanovenyv protokolu o předání a převzetí díla dle čl. XVI. odst. 7 této smlouvy ve výši 1.000 Kčza každý den prodlení a za každou vadu, případně nedodělek;
e) s termínem provedení závěrečného nastavení a odzkoušení všech technických prvků atechnologií dle čl. IV odst. 1 písm. d) smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení;
f) s termínem odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště dle čl. IV odst. 1 písm. e)smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení;

2. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlenízhotovitele s termínem odstranění vad v záruční době ve lhůtách stanovených dle čl. XIX odst.6 této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení a za každou vadu.
3. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty, pokud zhotovitelporuší povinnosti dle čl. XVII této smlouvy (změní poddodavatele uvedeného v nabídce, kterýmzhotovitel prokazoval splnění části kvalifikace, a to bez písemného souhlasu objednatele). Výšetéto smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý takový případ.
4. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty, pokud zhotovitelnebude v rozporu s čl. VIII odst. 1 písm. d) této smlouvy provádět dílo odpovědnými osobami,které objednateli sdělil před podpisem smlouvy. Výše této smluvní pokuty činí 10.000 Kčza každý jednotlivý případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně za každéjednotlivé porušení povinnosti. Případná změna odpovědných osob musí být dopředu písemněodsouhlasena objednatelem.
5. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušenípovinnosti dle čl. VIII odst. 9 této smlouvy, poslední věta (viditelné označení pracovníkůzhotovitele názvem či logem zhotovitele) nebo povinnosti dle čl. VIII odst. 5 této smlouvy



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 59 (celkem 69)

(udržování pořádku a čistoty) nebo porušení povinností dle čl. XIII této smlouvy. Výše tétosmluvní pokuty činí 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Tato smluvní pokuta můžebýt uplatněna opakovaně. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně.
6. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě jakéhokolivporušení povinností uvedených v dle čl. XV této smlouvy ve výši 10.000 Kč za každý takovýpřípad.
7. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušenípovinnosti dle čl. VIII odst. 12 této smlouvy. Výše této smluvní pokuty činí 1.000 Kč za každýjednotlivý případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně.
8. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušenípovinnosti dle čl. VIII odst. 15 této smlouvy nebo čl. VIII odst. 22 této smlouvy. Výše této smluvnípokuty činí 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. Tato smluvní pokuta může být uplatněnaopakovaně.
9. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušeníopatření k zabezpečení místa provedení díla oproti vstupu neoprávněných osob a protineoprávněnému počínání nebo porušení zvláštních pravidel dle čl. VIII odst. 10 nebo 11 tétosmlouvy ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.
10. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušenípovinnosti dle čl. VIII odst. 1 písm. e) této smlouvy, tj. nepřítomnosti hlavního stavbyvedoucíhonebo zástupce stavbyvedoucího nebo mistra na stavbě v době provádění prací ve výši 2.000 Kčza každou jednotlivou nepřítomnost.
11. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušenípovinnosti dle čl. VIII odst. 20 této smlouvy, tj. v případě nepředložení pojistné smlouvy(certifikátu pojištění) ve výši 5.000 Kč. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po poskytnutídodatečné přiměřené lhůty objednatelem.
12. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobutrvání této smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohotozávazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručeníve smyslu čl. V odst. 11 bodu (i) této smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednatelijednorázovou smluvní pokutu ve výši DPH vztahující se k porušení závazku zhotovitele řádněa včas zaplatit DPH (včetně příslušenství), s níž je spojeno ručení objednatele ve smyslu čl. Vodst. 11 bodu (ii) této smlouvy.
13. Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 50 % celkové ceny díla včetně DPH uvedenév čl. V odst. 1 této smlouvy a smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jednésmluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
14. Smluvní pokutu uplatní objednatel zasláním oznámení o uložení smluvní pokuty zhotoviteli.Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení příslušného oznámení zhotoviteli. Propřípad pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní pokuty se sjednává, že se oznámenípovažuje za doručené druhé straně třetím dnem od jeho odeslání.
15. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovatobjednateli úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.
16. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu škodya nemajetkové újmy; nárok na náhradu škody a nemajetkové újmy je objednatel oprávněnuplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splněnípovinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

Článek XXI.Ukončení smlouvy
1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

a) odstoupením od smlouvy:



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 60 (celkem 69)

i. zhotovitel i objednatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v §2002 a násl. občanského zákoníku;
ii. zhotovitel i objednatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, že v plněnísmlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZVZZ,
iii. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co zjistí,že smlouva neměla být uzavřena, neboť

- zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tatosmlouva uzavřena, měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení,
- zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím řízení, na základě něhož byla tatosmlouva uzavřena, před podpisem smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebomodely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběrdodavatele, nebo
- výběr dodavatele v zadávacím řízení, na základě něhož byla tato smlouva uzavřena,souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvyo fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie,

iv. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy;
b) dohodou smluvních stran.
Dohoda nebo projev vůle o odstoupení od smlouvy musí být učiněn vždy v písemné formě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
a) nezahájení provádění díla zhotovitelem z důvodů na straně zhotovitele do 20 dnů od termínupředání staveniště dle čl. IV odst. 1 písm. b) této smlouvy;
b) prodlení zhotovitele s plněním každého jednotlivého závazného dílčího termínu plněnístanoveného v harmonogramu prací dle čl. IV odst. 1 písm. h) této smlouvy delšího než 20dní;
c) prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle čl. IV odst. 1 písm. c) této smlouvydelšího než 20 dní;
d) neoprávněného přerušení provedení díla zhotovitelem po dobu delší než 30 dnů;
e) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění dílaa zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje;
f) že zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv bylzhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem opakovaně písemněupozorněn a vyzván ke zjednání nápravy;
g) jestliže objednatel při provádění kontroly díla v průběhu jeho provádění zjistí,že rozpracované části díla vykazují takové vady či nedodělky, že je zřejmé, že zhotovitelnebude schopen dílo dokončit ve stanoveném čase a kvalitě;
h) v případě opakovaného neposkytnutí součinnosti osobám provádějícím autorský dozorprojektanta, či technický dozor nebo koordinátorovi BOZP dle čl. VIII odst. 17 této smlouvy;
i) v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. VIII. odst. 20této smlouvy ani po poskytnutí dostatečně přiměřené lhůty objednatelem;
j) stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH;

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. V takovémpřípadě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka k jižzhotoveným částem díla.
4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením cenyza plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 20 dní.
5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůleodstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Pro případ pochybností o doručení odstoupeníse sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od odeslání



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 61 (celkem 69)

odstoupení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody,nemajetkové újmy, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.
6. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší protokolo stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupisveškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolusmluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvnístrany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudeksoudním znalcem vybraným objednatelem. Náklady na vypracování znaleckého posudkuponesou obě smluvní strany rovným dílem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudekjako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla.
7. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachovánai po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po ukončení této smlouvy.

Článek XXII.Vyhrazené změny smlouvy
Zadavatel si v souladu s §100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy:
1. Změna ceny plnění

a) Změna sazby DPH
Celkovou cenu díla je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovenésazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude celková cena díla změněna (zvýšenanebo snížena) o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti novézákonné úpravy sazby DPH. Zhotovitel bude fakturovat celkovou cenu s DPH dle sazby DPHplatné v době uskutečnění zdanitelného plnění.

b) Ostatní změny ceny díla jsou možné pouze v souladu s § 222 ZZVZ.
2. Prodloužení doby plnění

Objednatel je oprávněn jednostranně změnit dobu plnění veřejné zakázky, zejména prodloužitdobu plnění v těchto případech:
a) Pokud bude provádění stavebních prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. IV odst. 3 až 5této smlouvy, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhalystavební práce (i částečně) z některého důvodu uvedeného v čl. IV odst. 3 až 5 této smlouvy,a to včetně doby nezbytné na zabezpečení staveniště a znovuobjevení stavebních prací.
b) Pokud bude provádění prací přerušeno z důvodů uvedených v čl. IX odst. 2 nebo odst. 5 tétosmlouvy, může dojít k prodloužení doby plnění o počet dnů, po které neprobíhaly stavebnípráce z důvodu uvedeného v čl. IX odst. 2 nebo 5 této smlouvy.
c) V případě schválených víceprací o dobu, kterou si provedení těchto víceprací vyžádalo dleschválených změnových listů.
d) V případě změny v osobě dodavatele o dobu, po kterou neprobíhaly stavební práce,tj. od přerušení provádění prací s původním zhotovitelem do doby převzetí stavby a zahájeníprovádění stavebních prací novým zhotovitelem.

2.1 Změna zhotovitele
Objednatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu zhotovitele v průběhu plnění, a tov případě, kdy tato smlouva se zhotovitelem bude ukončena
a) dohodou smluvních stran, výpovědí.
b) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v čl. XXI odst. 1a) této smlouvy,
c) odstoupením od smlouvy o dílo z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ,
d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění,
e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce,



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 62 (celkem 69)

f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtínebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritériakvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci,
g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelůdle § 82 ZZVZ,
h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydánírozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisuna dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního řádu země jehosídla,
i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou,prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ.
Nastane-li některý z případů popsaných v bodech výše, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvuna plnění s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže v bodě 2.2 a 2.3 tohoto článkua za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí do práva povinností plynoucích z této smlouvy s původním dodavatelem. V případě změny dodavatelemůže dojít ke změně odpovědných osob v souladu s návrhem nového dodavatele a údajůvztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, dále jen „povolenézměny smlouvy“).

2.2 Změna zhotovitele v případě společné účasti dodavatelů
V případě, že nastane u některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle § 82ZZVZ některá ze skutečností dle bodu 2.1 písm. e) až i) tohoto článku, je objednatel oprávněnuzavřít smlouvu se zbývajícími dodavateli, pokud i nadále bude splňovat kritéria kvalifikacestanovená v zadávací dokumentaci. V případě, že zbývající dodavatelé nebudou splňovatkritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci nebo nepřevezmou práva a povinnosti ztéto smlouvy v plném rozsahu s výjimkou povolených změn smlouvy, může objednatelpostupovat dle bodu 2.3 tohoto článku, tj. uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadídle hodnocení nabídek.

2.3 Změna zhotovitele v ostatních případech
V případě ukončení smlouvy dle bodu 2.1 písm. a) až i) tohoto článku je objednatel oprávněnuzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení.Objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídekv původním zadávacím řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti,pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohotoúčastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ(dále jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“).
Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkemv pořadí v původním zadávacím řízení, může objednatel oslovit dodavatele, který se umístilna třetím místě v pořadí. Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen splnit další podmínkyuzavření smlouvy dle čl. 11 zadávací dokumentace. Smlouva musí odpovídat původní smlouvě,která bude zohledňovat pouze povolené změny smlouvy. V případě, že vybraný účastník jižpředmět veřejné zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutéhoplnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plněníveřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit jejípoměrnou cenu.
Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhý,případně další účastník v pořadí smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímuuzavření, nesplní podmínky účasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje.

Článek XXIII.Další práva a povinnosti smluvních stran
1. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o bezpečnostních incidentech souvisejících s plněnímtéto smlouvy, které mohou mít vliv na bezpečnost informací (např. napadení mailové komunikace



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 63 (celkem 69)

zhotovitele příp. jeho poddodavatelů, napadení serverů zhotovitele příp. jeho poddodavatelů, ztrátainformací v papírové podobě nebo na nosičích dat apod.).
2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o významné změně, ke které došlo v ovládánízhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákono obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo o změně vlastnictví zásadníchaktiv využívaných zhotovitelem při plnění smlouvy (např. prodej podniku nebo jeho části), popř.změně oprávnění nakládat s těmito aktivy (např. insolvence zhotovitele).

Článek XXIV.Vyšší moc
1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvníchzávazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy považujímimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran před uzavřením tétosmlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je mimo jakoukoliv kontrolukterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plněnípovinností dle této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.
2. Za vyšší moc se dále považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky,povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášení nouzového stavu, omezení pohybu osob,přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava a jiné živelné nebopřírodní katastrofy.
3. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc dále považují i situace, které na základě rozhodnutíobjednatele znemožní zhotoviteli přístup do prostor objednatele.
4. Výslovně se stanovuje, že vyšší mocí není stávka zaměstnanců zhotovitele nebo jehopoddodavatelů, ani hospodářské poměry smluvních stran.
5. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu,během níž vyšší moc trvá a neuplatní se sankce dle čl. XX odst. 1 nebo 2 této smlouvy.
6. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledkuvyšší moci, bude povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvnístranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní strana, jež byla vyšší mocídotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

Článek XXIV.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou smluvních stran,výpovědí či odstoupením od smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinnyvzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení dodávky a uhraditveškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají právana již vzniklé (splatné) smluvní pokuty, náhradu škody a ochranu dat a informací. Všechna data,která se vztahují k plnění této smlouvy a jež smluvní strany získaly před zahájením plnění nebov průběhu plnění této smlouvy, a která si vzájemně nevrací při ukončení smlouvy, jsou smluvnístrany oprávněny uchovávat pouze po nezbytně nutnou dobu nebo po dobu stanovenouzvláštními právními předpisy a poté se zavazují takováto data zlikvidovat v souladu se zákonem

č. 499/2009 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů, a osobní údaje v souladu s obecným nařízením.
2. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nichnepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoliustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vlivna platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle smlouvy a smluvní stranyse zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým,platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídatpředmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení.



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 64 (celkem 69)

3. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporus českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působilneplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdyneobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právnímipředpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilokolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co nejpřesněji podstatu původního ujednání a abyco nejlépe odpovídalo duchu smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemnýchdodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.
6. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovenía ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní

či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami.
7. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto munepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Zhotovitel souhlasíse zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, s výjimkou přílohy č. 1, kteráje neuveřejňovaná, především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonnépovinnosti není porušením důvěrnosti informací. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím,že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, s výjimkou přílohy č. 1, která je neuveřejňovaná,včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které zhotovitel uvedl v textu tétosmlouvy. Je-li podle obecného nařízení k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčenýchosob, zhotovitel výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvnístrany se dohodly, že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a budezhotovitele písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Zhotovitel je povinenzkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistíjakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich objednateleinformovat. Objednatel je dále v souladu se ZZVZ povinen na profilu zadavatele uveřejnit skutečněuhrazenou cenu.
9. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že smluvní strany shodně považují tuto smlouvuza smlouvu odvážnou dle ustanovení § 2756 občanského zákoníku a tudíž se na závazky z nívzniklé nepoužijí ustanovení § 1764 až 1766 občanského zákoníku o změně okolnostía ustanovení § 1793 až 1795 občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, zhotoviteli nepříslušídovolávat se práv uvedených v § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejíhouveřejnění v Registru smluv.
11. Tato smlouva je v případě listinné podoby vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdržízhotovitel, 3 obdrží objednatel.
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Dokumentace pro provádění stavby (volná, neuveřejňovaná příloha)Příloha č. 2 Harmonogram prací



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor smlouvy o dílo

Stránka 65 (celkem 69)

V Praze dne ........................... V Praze dne ...........................
za zhotovitele......................................... za Českou republikuÚřad vlády České republiky

Jméno:   ....................................................... Ing. Tomáš Štainbruch, MBAFunkce:  ....................................................... ředitel Odboru správy nemovitostí



Příloha F zadávací dokumentace – Příloha č. 1 vzoru smlouvy o dílo

Stránka 66 (celkem 69)

Dokumentace pro provádění stavby
(volná neuveřejňovaná příloha)



Příloha F zadávací dokumentace – Příloha č. 2 vzoru smlouvy o dílo

Stránka 67 (celkem 69)

Harmonogram prací
(Bude doplněno před podpisem smlouvy dle harmonogramu předloženého vybraným dodavatelem)



Příloha G zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislostinabídky a o neexistenci propojení mezi dodavateli

Stránka 68 (celkem 69)

Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislosti nabídky a o neexistencipropojení mezi dodavateli
Název veřejné zakázky: Modernizace tiskového sálu a zázemí pro novináře
Obchodní firma nebo názevdodavatele právnické osoby:
Jméno, příjmení a případně i obchodnífirma dodavatele fyzické osoby:

Prohlašuji, že předložená nabídka byla sestavena zcela samostatně, nezávisle, přičemž neexistuježádné propojení (této) předložené nabídky s jinou samostatně podávanou nabídkou dalšího (jiného)dodavatele/účastníka tohoto zadávacího řízení a neexistuje současně žádný vztah ovládání nebopropojenosti mezi dodavatelem/účastníkem, podávajícím tuto nabídkou a dalšímdodavatelem/účastníkem samostatně podávajícím jinou, další nabídku v tomto zadávacím řízení.

V(e) …………………….. dne ……………..



Příloha H zadávací dokumentace – Dokumentace pro provádění stavby

Stránka 69 (celkem 69)

Dokumentace pro provádění stavby je samostatnou přílohou této zadávací dokumentace.


		2023-04-11T08:56:17+0200
	Ing. Tomáš Štainbruch, MBA




